
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 19. září 2014

Č. 177, www.metro.cz

KAISER A LÁBUS.
ŽENA ZA PULTEM 2
HERECKÉ LEGENDY SE VRACÍ VE ZCELA NOVÉ DIVADELNÍ HŘE STRANA 17

in
ze

r
c
e

Svátek slaví: Zita
Min. 200

Max. 240

Skotové v historickém referendu určili osud Británie
Od rána se včera ve Skotsku tvořily fronty před mnoha volebními místnostmi, kam občané od osmi hodin našeho času
přicházeli odevzdat svůj hlas ve prospěch samostatnosti země, či pro setrvání ve Spojeném království. V referendu, které
rozhoduje o možném rozpadu Británie, se čekala rekordní účast, až kolem 80 procent. Na snímku je skotský premiér
Alex Salmond (vpravo). Unie Skotska a Anglie stará víc než 300 let čelí vážné hrozbě zániku a následné komplikace děsí
londýnskou vládu i trůn. Obavy z problémů panují i v Bruselu. Výsledky hlasování by měly být známy dnes. Více strana 12 AP

Eurovíkend vás vyjde
až na 13 tisíc korun
Prodloužený víkend v evropské metropoli. Nejoblíbenějšími cíli Čechů jsou Paříž, Londýn, Řím, Barcelona
a nově i Istanbul. Jak ušetřit. Obstarejte si vlastní program a dopravu. 28. říjen. O dva dny delší pobyt STRANA 6

Komín mějte
vyčištěný
Zanedbáte-li údržbu
komína nebo podceníte-li
instalaci topného tělesa
a následně vyhoříte, pak
vás pojišťovny nemusí
odškodnit. STRANA 8

Pijte kávu
jako Přátelé
Repliku kavárny Central
Perk z kultovního seriálu
Přátelé otevřeli ve středu
v New Yorku. Zájem o ni
je obrovský. STRANA 11

Autem jeďte
v předstihu
I letos o Dny NATO a Dny
Vzdušných sil Armády ČR
na letišti v Mošnově na
Novojičínsku bude velký
zájem. Organizátoři
i policie se na ně pečlivě
připravují. STRANA 20

O NHL se rve
i 59 Čechů
V zámoří začaly přípravné
kempy týmů NHL před
novou sezonou. Do jejich
kádrů se snaží prosadit
také skoro šest desítek
českých hokejistů. STRANA 27



www.metro.cz PRAHA pátek 19. září 2014 02

Jeho volební výsledek z roku
2006 už nikdo nepřekoná.
Přesto se o něm teď v metro-
poli v dobrémnemluví. Expri-
mátor Pavel BémposkytlMet-
ru písemně rozhovor.

Zmizel jste z veřejného ži-
vota. Co dnes děláte
a jaké máte plány?

Pracuji jako lékař, učím na
lékařské fakultě, cestuji, před-
náším v zahraničí a píšu kni-
hy. Snažím se radovat ze živo-
ta a plány do budoucnosti
mám jasné: neztrácet energii
a čas na pitomostech. Dělám
a budu dělat jenom to, co má
nějaký smysl, co přináší bez-
prostřední užitek mně či dru-
hým. Z veřejného života jsem
ovšem nezmizel, byť bych si to
vlastně přál. Nemine den, aby
si moje jméno někdo, včetně
médií, nevzal do úst. Skoro se
mi někdy zdá, že jsem stále
více „primátorem“ Prahy než
třeba takový pan Hudeček…

Mluvilo se o vaší kandida-
tuře na post šéfa jedné
z evropských institucí za-
bývající se protidrogovou
politikou.

Ano, to je jedna z mála me-
diálních informací týkající se
mé osoby, která je pravdivá.
Byl jsem požádán, zda bych
se formálně nepřihlásil na po-
zici šéfa Evropského monito-
rovacího centra pro drogy
v Lisabonu. Výběrové řízení
je v běhu, „prošel“ jsem do zá-
věrečných kol a rozhodnutí

nejspíše padne v závěru
roku. Nedělám si z toho ale
vůbec velkou hlavu.

Nestýská se vám po politice?
Tak to je přesně něco, po

čem se mi opravdu nestýská.
Ba dokonce naopak, děkuji
bohu, že jsem dokázal včas
odejít. Když se podívám na
současný obraz politiky, či
spíše to, za co se politika vydá-
vá, jak se dnes rozhoduje či
spíše nerozhoduje na praž-
ském magistrátu, tak musím
říci, že v takovém prostředí
bych řídit město ani nemohl.

Koho budete volit? Co říká-

te na stav dnešních občan-
ských demokratů?
Po bitvě je každý generál.

Když Mirek Topolánek s jis-
tou dávkou uražené ješitnos-
ti začal kritizovat své násle-
dovníky, tak jsem si říkal, rad-
ši mlč. Chyb se pochopitelně
stalo mnoho. A dnes jsme
tam, kde jsme. Petru Fialovi
i nám všem ostatním držím
palce, aby seODS z této depre-
se vyhrabala. Koho budu vo-
lit? Koho jiného než ODS. Ni-
kdy jsem nepřevlékal kabáty.

Kdo je podle vás nejlep-
ším kandidátem na primá-
tora?

Mezi lídry na kandidát-
kách jsou buď neúspěšní bý-
valí primátoři, a ti by z princi-
pu kandidovat neměli, anebo
lidé absolutně nezkušení. Je-
dinými výjimkami snad jsou
lídr ČSSD, zkušený ředitel
motolské nemocnice Ludvík,
a lídr Trojkoalice Petr Štěpá-
nek. Ale chápete asi, že ani
jednoho z nich já jako ódée-
sák volit nemůžu.

Jaké jsou podle vás hlavní
problémy Prahy?
Největším problémem

dnes nepochybně je totální
rozklad v řízeníměsta aměst-
ských organizací. Za poslední

4 roky nevznikla jediná nová,
významná stavba. Dokonce
se ani žádná projektově nepři-
pravila k budoucí realizaci.
Všechny po „bémovské éře“
zděděné velké stavby se zpo-
malily, nebo dokonce zastavi-
ly. A tím prodražily. Je to až
k nevíře, že někdo dokázal
udělat za čtyři roky tak neuvě-
řitelný a v konečném důsled-
ku pro Pražany drahý chaos.

Blanka, Opencard… Jak se
na ně díváte dnes, udělal
byste něco jinak?
Současná reprezentace do-

kázala za čtyři roky pouze je-
diné: že umí kritizovat, ale
sama nic městu nepřinesla.
Tunel Blanka je pro Prahu na-
prosto nezbytná a životně dů-
ležitá stavba. A když ji nebyl
schopen postavit stát, tak co
měla Praha dělat jiného než
ji postavit sama. Měl být ote-
vřen a zprovozněn na konci
roku 2011. Jsme o tři roky
dále, a kde nic tu nic! A za to
může Bém? V projektu Open-
card jsme udělali spoustu
chyb, ale všechny ty význam-
né jsme stačili napravit. A za
mě karta Pražana fungovala
a rozvíjela se. A dnes? Pánové
Hudeček a spol. jsou za své
rozhodnutí v kauze obviněni
a stíháni. A zcela po zásluze.
A vůbec jim to nepřekáží zno-
vu kandidovat.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Fotka je loňská. V poslední době se objektivům vyhýbá. MAFRA

inzerce

Pavel Bém. Za všechno můžu
já? Tomu nevěří ani malé dítě

Volby 10. a 11. října

Komunální a senátní

Předvolební debata

Jak se změní po volbách
Praha a co nám nachystá
nový pražský primátor?
Deník Metro pořádá velkou
primátorskou debatu,
neváhejte se jí zúčastnit.

● Pozvání k diskusi přijalo
osm kandidátů, jejichž stra-
ny mají podle předvolebních
průzkumů šanci překročit
5% hranici volitelnosti.

● Diskutovat nad ožehavými
tématy se bude v pondělí
29. září od 18 hodin ve Vel-
kém sále Městské knihovny
na Mariánském náměstí.



www.metro.cz PRAHA pátek 19. září 2014 03

Mezi magistrátem
a Prahou 10 vypukl
spor o vršovický
stadion Ďolíček.

Primátor Tomáš Hudeček ob-
vinil městskou část, že chce
stadion, kde hraje své domá-
cí zápasy Bohemians 1905,
zbourat a na jehomístě posta-
vit obchody a garáže. Radnice
Prahy 10 tvrzení odmítá.
Společnost Bohemians

Real, která Ďolíček vlastní,
minulý týden vypověděla fot-
balovým Bohemians nájemní
smlouvu, a to ke 30. listopa-
du.
Reagovala tak na průtahy

plánu Prahy 10 směnit sta-
dion a pozemek pod ním za
sousedící stavební pozemek,

který patří hlavnímu městu.
Městská část tento záměr
schválila na květnovém zase-
dání zastupitelstva.
Obchod však nejdříve musí

odsouhlasit magistrát. Praž-
ská TOP 09 v čele s primáto-
rem Hudečkem vystoupila
s prohlášením, že starosta
Prahy 10 Bohumil Zoufalík
plánuje Ďolíček po provede-
ní výměny zbourat. „Pan sta-
rosta Zoufalík buď zatajuje
skutečné plány současného
vedení radnice se stadionem,
nebo o nich rovnou lže,“ uve-
dl Hudeček.
„Kdyby bylo prvního dub-

na, tak bych si myslel, že je
apríl. To, že pan Hudeček je
popleta a ňouma, to jsem vě-
děl, ale tohle je faul, politická
lumpárna. Moc mě to od něj
mrzí,“ reagoval starosta Zou-
falík.
Podle mluvčího radnice

Jana Charváta podle územní-
ho plánu nenímožné, aby na-
místoĎolíčku vyrostly obcho-
dy a garáže. iDNES.CZ

Architekti
obsadili pokoje
V nevyužívaném paláci
v Cihelné 4 se ode dneška
do 28. září koná přehlíd-
ka mladých architektů Po-
koje. Každý z nich dostal
jednu prázdnou místnost,
kterou přetvořil podle
svých představ. MAP

Na Letné slaví
výročí Prahy 7
O víkendu Praha 7 oslaví
výročí 130 let od připoje-
ní obce Holešovice-Bubny
k Praze. V Letenských sa-
dech zahraje řada zná-
mých kapel, například
Jasná páka s Davidem Kol-
lerem (na snímku), Neřež,
Adam Mišík. ROW

Zprávy krátce

Pražané!!
Panašování není jen cizí slovo, ale mocná zbraň v rukou voliče v komunálních volbách.

Volme lidi, kteří něco dokázali! Volme lidi, kteří stojí na vlastních nohách!
Najděme si čas na prostudování kandidátních listin! Využijmemoderní informační

zdroje k eliminaci politických recyklátů!

www.spoz2013.cz

Bohemka bojuje.
Ale ne na hřišti

Citát

Je to nepřijatelný
obchod ve prospěch
neprůhledných firem.
TOMÁŠ HUDEČEK
PRAŽSKÝ PRIMÁTOR

SPECIALISTANALYŽOVÁNÍ
VEFRANCOUZSKÝCHALPÁCH

ZIMA2014/2015
- kompletnínabídkanejznámějších
středisekveFrancii
- skvělécenypři kompletníchslužbách
-vAlpách jižnapadlprvní letošní sníh
Od3.800,-Kč/os.včetněskipasu!!!
SLEVYPŘIZAKOUPENÍZÁJEZDU

DO19.9.2014
Katalogy zasíláme zdarma!

Cestovní kancelář CEKARE,
Antala Staška 22, 140 00 Praha 4

Tel: 222 232 494-5, fax: 222 230 844,
e-mail: cekare@cekare.cz, www.cekare.cz

inzerce

Na návštěvu do vozovny
Dopravní podnik nachystal na zítra tradiční den otevře-
ných dveří pro širokou veřejnost. Od 10 do 16 hodin bu-
dou moct návštěvníci nahlédnout do jinak nepřístupných
prostor depa metra Kačerov, autobusové garáže Kačerov
a tramvajové vozovny Pankrác. Dopravu mezi areály na
Kačerově zajistí speciální autobusové linky s označením
DOD, a to v intervalu pěti minut. Milovníci MHD také ur-
čitě ocení jednu z prvních šancí koupit si některý z no-
vých suvenýrů, třeba hrnek nebo triko s logem metra. DPP

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA pátek 19. září 2014 04

Tváře hrdinů uká-
že nová výstava
v Tereziánském
křídle Hradu.

Jedinečnou možnost zhléd-
nout dosud neznámé por-
tréty československých para-
šutistů přináší výstava Tváře
odvážných. Unikátní soubor
negativů, který vznikl na pře-
lomu let 1941 a 1942 v lon-
dýnském sídle Zvláštní skupi-
nyD, získal Vojenský historic-
ký ústav Praha do svých sbí-
rek na jaře roku 2013. „Na vý-
stavě se veřejnost poprvé se-
známí se sedmi desítkami ne-
známých fotografií,“ popisu-
je mluvčí Správy Pražského
hradu David Šebek.

Součástí expozice budou
také osobní věci parašutistů,
například oblek Jana Kubiše,
svetr Josefa Gabčíka či pracov-
ní knížka parašutisty Arnošta

Mikše. Snímků byla po desít-
ky let pietně uchovávána
v negativech rodinou Bohu-
mila Vrbíčka, jenž snímky po-
řizoval.

V nenápadné krabici s nápi-
semNegativy příslušníků sku-
pin se nacházelo několik desí-
tek negativů parašutistů. Vý-
stava končí 31. října. ROW

Josef Gabčík 4x VHÚ

Jiří Potůček

Jan Kubiš

Adolf Opálka

Zprávy krátce

Do Studánky
za sportem
Sportovní odpoledne
nejen pro děti a jejich
rodiče pořádá zítra Ma-
teřská škola Studánka
v Modřanech. Odpoled-
ne se koná na zahradě
mateřské školy (Ke Ka-
mýku 686) od 14 hodin.
Pořadatelé slibují, že
medaili si odnese každé
dítko. Po skončení spor-
tování následuje tábo-
rák, kde je možné opéci
si buřty. ROW

Nová cyklostezka
míří na jih
První cyklisté včera pro-
jeli po nové cyklostezce
Zbraslav–Jarov na pra-
vém břehu Vltavy. Cyk-
lostezka na hranici met-
ropole navazuje na trasu
pokračující, nově budo-
vané cyklostezky do Vra-
ného nad Vltavou. Dvou-
pruhová obousměrná
stezka s šířkou 3 metry
a asfaltovým povrchem
bude sloužit jak cyklis-
tům, tak chodcům nebo
bruslařům. ROW

inzerce

Vinobraní na Hradě

O víkendu proběhne na
Pražském hradě již 9. ročník
populárního Vinobraní.

● Po oba dva dny budou mít
návštěvníci možnost navští-
vit produkční zahrady, kde
se pěstují květiny pro výzdo-
bu Pražského hradu při pro-
tokolárních akcích.

● Vinobraní v Královské zahra-
dě nabídne kromě kvalitní-
ho moravského burčáku
z Archlebova také kulturní
program – návštěvníkům bu-
dou hrát folklorní soubory,
do historie diváky zavedou
vystoupení šermířské skupi-
ny Dominik.

● Vstup na vinobraní a do pro-
dukčních zahrad je zdarma.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Víno a tváře odvážných.
O víkendu na Hradě





www.metro.cz DOMOV pátek 19. září 2014 06

Paříž, Londýn, Bar-
celona. Nejen tam
jezdí Češi na euro-
víkendy. Zajímá je
kultura, ale i zábav-
ní parky.

Nasednout v Praze do letadla,
vystoupit v některé z evrop-
ských metropolí a užít si tam
prodloužený víkend. O tom
jsou eurovíkendy.

Nejoblíbenějšími cíli Če-
chů jsou Paříž, Londýn, Řím,
Barcelona, nově zařadily ces-
tovní kanceláře do nabídky
také Istanbul.
„Nejčastěji v těchto měs-

tech vyhledávají naši klienti
návštěvu historických a kul-
turních památek, následuje
zábavní program, například
Disneyland v Paříži, muziká-

ly v Londýně nebo fotbalová
utkání v Barceloně a Madri-
du,“ uvádí za portál Dovole-
ná.cz Petra Nováková.
Na své si přijdou ale i nároč-

nější turisté. „Těm se snaží-
me pobyt ozvláštnit nabíd-
kou speciálních programů,
třeba večeřemi v doporuče-
ných romantických restaura-
cích, kulturními zážitky a nej-
různějšími výlety,“ říká Jan
Osúch z CK Fischer.

Také v závislosti na progra-
mu a dalších službách se liší
cena, kterou lidé za euroví-
kend zaplatí. „Češi, kteří ne-
jsou jazykově zdatní a chtějí
mít zajištěného delegáta, za-
platí za eurovíkend přibližně
13 tisíc korun,“ říká ředitel
portálu Letuška.cz Josef Trej-
bal.
V případě, že si programob-

staráte sami a stačí vám jen le-
tenka a hotel se snídaní, vy-
jde vás víkend v Evropě na
osm až devět tisíc. A pokud se
spokojíte s autobusovou do-
pravou, může vám stačit i pět
tisíc korun. Naopak jestliže
vás to táhne dál, například do
New Yorku, měli byste si
podle Stanislava Zímy z Exim
Tours našetřit čtyřicet až pa-
desát tisíc.

V nejbližších týdnech nabízejí
cestovní kanceláře tyto euroví-
kendy:

● Paříž:
Odlet z Prahy 25. října, tři
noci v tříhvězdičkovém hotelu
se snídaní, v ceně zájezdu
nejsou zahrnuty vstupy na
památky. Cena u Exim Tours
11 490 Kč.
Odlet z Prahy 24. října, délka
pobytu tři dny (dvě noci
v dvouhvězdičkovém hotelu
se snídaní). Celková cena bez
vstupného a transferů z/na le-
tiště na serveru Dovolená.cz
9600 korun.

● Barcelona:
Odlet z Prahy 9. října, tři noci
v hotelu se snídaní, služby
česky mluvícího delegáta CK,
přes portál Letuška.cz 13 244
korun.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Na víkend po Evropě
za historií i fotbalem

Kam a za kolik můžete vyrazit

V případě výletů do evropských met-
ropolí máte několik možností cesto-
vání. Buďto si můžete zaplatit zájezd
u cestovní kanceláře, která vám zaří-
dí dopravu, ubytování i program,
a musíte počítat s vyšší finanční část-
kou. Nebo můžete vyrazit sami.

„Lidé, kteří se vypraví do ciziny na
vlastní pěst, obvykle mívají předem
připravený cestovní plán. Kvůli úspo-
ře času, vyššímu pohodlí a snadnější
mobilitě si v zahraničí stále častěji
pronajímají auto,“ říká Josef Trejbal
z portálu Letuška.cz. RB

Oblíbené datum

28.
Tento říjnový den a víkend
před ním budou letos velkým
lákadlem pro Čechy k tomu,
aby vyrazili na prodloužený
víkend po Evropě. Jde o úte-
rý, kdy je státní svátek, tudíž
volno.

v HARFĚ

27. 9. 2014 11:00 – 17:00
Kdo přijde v kostýmu Spider-Mana,
získá dárek

Skvělá akční zábava také
u vás doma! Právě teď
na BLU-RAY™ a DVD.

© 2014 Columbia Pictures Industries, Inc. and LSC Film Corporation. All Rights Reserved. Marvel,Spider-Man and all related
character names and their distinctive likenesses: TM & © 2014 Marvel Entertainment, LLC and its subsidiaries. All Rights Reserved.

vedle areny Českomoravská zdarma www.galerieharfa.cz

inzerce

Vyberte si. Vyrazit
lze i na vlastní pěst



1490 2490

16990 4990

8990

1050105050 1290
240�

Nabídka se nevztahuje na supermarkety SPAR.

Nabídka platí v hypermarketech INTERSPAR Praha (Arkády Pankrác, Galerie Harfa, Europark Štěrboholy, Metropole Zličín, Park Hostivař). Od 19. 9. do 21. 9. 2014 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy)
ani výzvou k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoli činil jakékoli obchodní či jiné rozhodnutí výhradně na jeho základě. Pokud tak někdo přes uvedené varování
učiní, stane se tak pouze na jeho vlastní odpovědnost a k jeho škodě. Odběr možný pouze v množství odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby v sazbě vyhrazeno. Seznam prodejen INTERSPAR a SPAR naleznete
na www.interspar.cz.

Trvanlivé
mléko Lactel
1,5%
1 l

Kuřecí
prsní řízky
chlazené
1 kg

Pečeně debrecínská
100 g
obslužný pult

Máslo
250 g
(= 9,96 Kč/100 g)

Ceresit Stop
vlhkosti AERO 360°
– přístroj 249,90 Kč
náhradní náplň 2 ks
1 ks

Zewa Deluxe
toaletní papír
3vrstvý
různé druhy
8 rolí
(= 6,24 Kč/1 role)

Stará myslivecká
38% , 0,5 l
(= 179,80 Kč/1 l)

Gambrinus Originál
světlé výčepní
0,5 l
(= 15,80 Kč/1 l)
Vratný zálohovaný obal 3 Kč.

14909090
Pečeně ebrecínsk
10

149090
Pečeně ebrecínsk

9090

90 9049
Zewa elux
toaletní apír

(= ,2 č/ ole)

Zewa elux
toaletní apír

(= ,2 č/ ole)Na etyNa ety

vlhkosti AER 60°

Na etyNa ety

vlhkosti AER 60°

Dýně Halloween
1 kg

www.interspar.cz

790
110�

200� 350�

2390� 940�

159-�

9990
1840�

170�

-41%

-45%

-43%-28% -30%

-29% -47%-33%

-48%

24 l

3 ks10 ks

40 ks

8rolí

• 200Kč nákupu = 1 bod
• nákup partnerského produktu = 1 bod
• 6 bodů = jeden balíček
se 3 vyšmoulenými figurkami



www.metro.cz DOMOV pátek 19. září 2014 08

Jak to vidím já

Sýkorka za
tři tisíce
Měl jsem dobrý nápad.
Svoje vafky jsem si dal
zkontrolovat už na jaře.
Vzpomněl jsem si na to
minulou sobotu, když se
z nich začaly ozývat div-
né zvuky – šustění, klo-
vání, škrábání jako kří-
dou po tabuli. Aj, to
bude rorejs nebo neto-
pýr! Na jejich odšroubo-
vání si fakt netroufám.
Volám záchrannou stani-
ci – nemohou je roze-
brat, volám plynaře. Je-
den mi radí, ať to cosi
uškvařím. Druhý přijel.
„Takovej případ jsem ješ-
tě neřešil,“ směje se. Za
chvíli z nich vylétla sý-
korka. Dostala se tam
přes kryt roury. „No, a je

to. Dáte mi tři ti-
síce,“ povídá.
Uf. Ve faktuře
stojí „Důvod
opravy: osvo-

bození zpěv-
ného ptá-
ka“.

Zanedbáte-li údrž-
bu, pojišťovna vás
nemusí odškodnit.

Topná sezona je obdobím,
kdy hasiči nejčastěji vyjíždějí
k požárůmzpůsobeným zane-
dbaným komínem nebo záva-
dou na topidle. „Téměř vždy
je chyba na straně majitele.

Ten musí mít výrobek certifi-
kovaný pro český trh s návo-
dem k použití,“ říká mluvčí
hasičů Nicole Zaoralová.
Proč se zabývat návodem?

„Najdete v něm informace
o instalaci, případně potře-
bách revizí nebo o nutné
vzdálenosti umístění topidla
od hořlavých materiálů,“ vy-
světluje Robin Weintritt ze
sítě prodejen Expert Elektro.
Požáry ale vznikají třeba i ne-

opatrnou údržbou domácích
krbů. „Kvůli bezpečnosti
v žádném případě nevysávej-
te horký popel. Dokonce i na
vychladlý popel je vhodné po-
řídit speciální vysavač, který
bude mít kovovou nádobu
i sací hadici,“ varuje Vlasti-
mil Firman ze společnosti
Kärcher.
Myslet je třeba i na pravi-

delnou údržbu komínů. „Po-
kud by pojistná událost vznik-

la v přímé souvislosti se zane-
dbáním péče o komín, je kaž-
dý případ posuzován indivi-
duálně a někdymůže dojít ke
krácení pojistného plnění,“
upozorňuje Ivana Burianko-
vá z České pojišťovny. Pokud
požár (třeba komínu) uhasíte
svépomocí, není nutné alar-
movat hasiče. Vyšetřovatele
ale musíte přizvat vždy, když
budete chtít po pojišťovně
uhradit škodu. TOMÁŠ BELICA

MAREK PEŠKA
editor Metra

Adriana
Krnáčová

www.anobudelip.cz

www.facebook.com/anobudelip

Tým profíků
na magistrátu?
Prostě ho
postavíme.

ZAMEZÍME PLÝTVÁNÍ
A ROZKRÁDÁNÍ NAŠICH PENĚZ
V NEPRŮHLEDNÝCH ZAKÁZKÁCH

ZASADÍME SE O VÝZNAMNOU
REGULACI HAZARDU V CENTRU
MĚSTA

PODPOŘÍME STAVBU DALŠÍCH
PARKOVIŠŤ

NAVÝŠÍME POČET STRÁŽNÍKŮ
V ULICÍCH VE VEČERNÍCH
HODINÁCH

ZASADÍME SE O VYTVOŘENÍ
STARTOVACÍHO BYDLENÍ PRO
MLADÉ A DŮSTOJNÉHO BYDLENÍ
PRO SENIORY

inzerce

Nečistí, vyhoří a zapláčou

Mějte na paměti, že...

Je třeba rozlišovat čištění spa-
linových cest a jejich revize.

● Čištění může provést jakýko-
liv kominík nebo jiný řemesl-
ník, dokonce i sami majitelé.

● Revizi však mohou zajistit
pouze autorizovaní a speciál-
ně přezkušovaní kominíci.
Jejich seznam najdete na
www.skcr.cz.

● Servis plynových spotřebičů,
především kotlů pro výrobu
tepla a TUV, by se měl prová-
dět před topnou sezonou.
Zjistíte-li únik plynu ze zaří-
zení, neprodleně volejte
plynárenskou pohotovostní
službu na lince 1239.

● Dojde-li k požáru a chcete-li
uplatňovat pojistku, vždy
musíte kontaktovat hasiče.

Lepšíme se

191
požárů způsobených neudržo-
vaným komínem nebo záva-
dou na topidle řešili za první
pololetí letošního roku hasi-
či. Loni za stejné období jich
bylo dokonce 276, o rok před-
tím ještě o dvanáct případů
více.



DOMOV pátek 19. září 2014 09

O víkendu Česko zasáh-
nou bouřky.Ochladí se.

Počasí se teď trochu začne kazit. Bě-
hem víkendu přijde brázda nižšího
tlaku vzduchu. „Ta přinese více oblač-
nosti s přeháňkami i smožnostímíst-
ní bouřky,“ uvedl meteorolog Pavel
Borovička z Českého hydrometeoro-
logického ústavu.
Začátkempříštího týdne takmůže-

me očekávat chladnější vzduch prou-
dící ze severu. iDNES.cz

Za Česko chce Oscara Fair Play
Česká filmová a televizní akademie rozhodla svým hlasováním o čes-
kém kandidátovi na nominaci na Oscary v kategorii nejlepší cizojazyčný
film. Do možného boje o prestižní cenu půjde film Fair Play režisérky
Andrey Sedláčkové. Snímek o devatenáctileté sprinterce, která se v nor-
malizačním Československu dostane do státem řízeného dopingového
programu, byl před několika dny také nominován do širšího výběru na
Evropské filmové ceny. Udílení amerických filmových cen se uskuteční
15. ledna příštího roku. FALCON

Přes den 23 stupňů

Víkend začne oblačností, přesto
bude ideální na výlet.

● Do Česka přijdou přeháňky a bouř-
ky. Zpočátku jen ojediněle, během
dne na většině území s přeháňkami,
místy s bouřkami. Nejvyšší denní
teploty dosáhnou 19 až 23 stupňů.

● V pondělí bude na většině území ješ-
tě občasný déšť. Nejvyšší teploty se
však nedostanou přes 17 stupňů.
Podobné počasí bude celý týden.

Přijde k nám
severní vítr

Čtyřem magisterským oborům na
VŠE hrozí omezení akreditace. Komi-
se, která je uděluje, včera navrhla,
aby o ně Národohospodářská fakulta
Vysoké školy ekonomické v Praze při-
šla. Zprávu přinesl tajemník Akredi-
tační komise Jiří Smrčka.
Doporučení Akreditační komise

nynímusí posouditministerstvo škol-
ství. Pokud ho potvrdí a akreditaci
těchto oborů skutečně omezí, nebu-
de na ně fakulta moci přijímat nové
studenty. ČTK

Zprávy krátce

Došlo k dalšímu
sesuvu půdy
V Bulharech na Břeclavsku vče-
ra kvůli sesuvu svahu evakuo-
vali ze dvou rodinných domů
jejich sedm obyvatel. Krizový
štáb řeší po vydatných víkendo-
vých deštích problémy se se-
suvy půdy na několika místech
v regionu. V Bulharech jsou
problémy s podmáčeným sva-
hem u řeky Dyje. Nebezpečné
sesuvy se objevily také v Dol-
ních Věstonicích, Strachotíně
a Pavlově. ČTK

Škola. Ekonomce
hrozí, že jí zruší
magisterské obory





www.metro.cz SVĚT pátek 19. září 2014 1 1

Repliku kavárny
Central Perk z oblí-
beného seriálu
mohli lidé navštívit
v New Yorku.

Fanoušci amerického seriálu
Přátelé vzali ve středu v New
Yorku útokem repliku kavár-
ny, kterou jejich oblíbené po-
stavy v natočených dílech čas-
to navštěvovaly. Věrné kulisy
Central Perku s pověstnou

oranžovou sedačkou, kde si
parta mladých lidí vyprávěla
po léta o svých láskách, roz-
chodech a nových nadějích,
postavila producentská firma
u příležitosti 20. výročí vzni-
ku seriálu.
Mnozí zájemci čekali celé

hodiny na to, aby si mohli ve
stísněném prostoru vypít
kávu, nakoupit suvenýry
nebo se vyfotit pokud možno
na zmíněném kanapi nebo
mezi vystavenými kostýmy,
které herci nosili.
Už v osm hodin ráno míst-

ního času se ulicí od vchodu

táhla dlouhá fronta. Skalní fa-
noušky ale nemohla odstra-
šit.
Pro 30letou Velšanku Lau-

ren Greasleyovou šlo dokon-
ce o nejlepší zážitek z celé ná-
vštěvy New Yorku. „To je ge-
niální, opravdu cool!“ rozplý-
vala se během focení na se-
dačce.
V seriálu byl Central Perk

nedílnou součástí newyorské-
ho Manhattanu, i když jeho
kulisy, v nichž se natáčelo,
stály v ateliérech Warner
Bros v kalifornském Burban-
ku. ČTK

Americký soud poslal na více
než čtyři roky do vězení
ženu, která vyhrožovala zná-
mému oscarovému herci
Kevinu Spaceymu. Linda Loui-
se Culkinová se podle proku-
ratury dopouštěla neustálé-
ho a zlovolného kyberstalkin-
gu, tedy pronásledování a ob-
těžování prostřednictvím in-
ternetu či mobilních telefo-
nů. Pětapadesátiletá žena po-
cházející zMassachusetts Spa-
ceymu vyhrožovala mimo
jiné vyhozením do vzduchu,
mučením či vykastrováním.
Dva roky už si Culkinová ve
vězení odseděla. ČTK

V Německu přibývá krádeží aut. Loni
zloději ukradli v celé zemi téměř 19 ti-
síc vozů, o čtyři procenta víc než
v roce 2012. Nejčastěji kradenou
značkou je Volkswagen. Ta je v Ně-
mecku nejrozšířenější značkou vozu,
a proto si podle svazu pojišťoven tato
auta nejčastěji vybírají zloději. Loni
ukradli 5949 aut této značky. Na dru-
hém místě jsou s velkým odstupem
vozy Audi, kterých zloději ukradli
2841. Třetí nejčastěji kradenou znač-
kou jsou automobily BMW, těch bylo
loni ukradeno 2748. Žebříček nejčas-
těji kradených aut je podobný ve vět-
šině německých spolkových zemí, vý-
jimkou je Sasko. Z 3300 vozů, které
tam loni byly ukradeny, tvoří největ-
ší část auta mladoboleslavské auto-
mobilky, zdaleka nejčastěji model
Škoda Octavia. Zhruba šestina všech
aut je ukradena v oblastech nedaleko
hranice s Českou republikou a Pol-
skem. ČTK

Bez vévodkyně
Malta se při víkendových osla-
vách výročí nezávislosti bude
muset obejít bez vévodkyně
Kate. Britský královský palác
potvrdil spekulace, že kvůli
zdravotním komplikacím prová-
zejícím její druhé těhotenství
Kate návštěvu odvolala. AP

Legendární oranžová sedačka WARNER BROS

Kevin Spacey PROFIMEDIA.CZ

Virus eboly se nejspíš genetic-
ky nezmění tak, aby se mohl
šířit vzduchem.Nejlepší obra-
nou proti němu je ale zastave-
ní epidemie. Při slyšení v ame-
rickém Kongresu to ve středu
řekl šéf oddělení pro alergie
a nakažlivé choroby americ-
kého Národního ústavu zdra-
ví Anthony Fauci. Světová
zdravotnická organizace
(WHO) uvedla, že pacienti
s ebolou si na černém trhu
v naději na možné vyléčení
kupují krev lidí, kteří nákazu
přežili. WHO spolupracuje se
zasaženými zeměmi, aby se
černý obchod s krví zasta-
vil. ČTK

Získejte 100 000 Kč
za cenu 1 899Kč měsíčně

Volejte zdarma
na nonstop linku
800 555 657

za cenu

V
n
8

Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN
15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby.
Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci
počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná se
o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Při schvalování úvěru může být
využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací, včetně
informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Ebola. Nemoc
se vzduchem
šířit nebude

Krádeže aut.
V Německu jich
loni přibylo

Boeing vyrábí
vesmírné taxi
Americká společnost
Boeing, která v úterý zís-
kala kontrakt NASA na za-
jištění přepravy posádek
do vesmíru, hodlá na
oběžnou dráhu dopravo-
vat i vesmírné turisty.
Boeing chce pro americký
kosmický program vyvi-
nout „vesmírné taxi“, kte-
ré bude astronauty dopra-
vovat na palubu Meziná-
rodní vesmírné stanice
(ISS). Součástí projektu je
i spolupráce se společnos-
tí Space Adventures, která
už na ISS s využitím rus-
kých raket dopravila
sedm turistů.

Sama se odvezla
na pohotovost,
dostala pokutu
Saúdskoarabská podnika-
telka, která se kvůli akut-
ním zdravotním obtížím
sama odvezla do nemocni-
ce, dostala za řízení auto-
mobilu pokutu od policie.
Ženy v Saúdské Arábii
sice nemají zákonem za-
kázáno řídit, v zemi ale
neexistuje možnost, že by
legálně získaly řidičský
průkaz. Policie sice ženu
nechala absolvovat vyšet-
ření, poté ji ale odvezla
na výslech a udělila jí po-
kutu. ČTK

Zprávy krátce

Fanoušci vzali v New Yorku
útokem kavárnu z Přátel

Do vězení. Žena
obtěžovala herce



www.metro.cz SVĚT pátek 19. září 2014 12

Má být Skotsko
nezávislé? Na tuto
otázku včera jeho
obyvatelé odpoví-
dali. A přišlo jich
hodně.

Od časných ranních hodin se
včera ve Skotsku tvořily fron-
ty před mnoha volebními
místnostmi, kam občané od
osmi hodin středoevropské-
ho času přicházeli odevzdat
svůj hlas ve prospěch samo-
statnosti země, či pro setrvá-
ní ve Spojeném království.
V referendu, které rozhodo-

valo omožném rozpadu Britá-
nie, se očekávala rekordní
účast, až kolem osmdesáti
procent. Unie Skotska a Ang-
lie stará víc než 300 let čelí
vážnéhrozbě zániku a násled-
né komplikace děsí londýn-
skou vládu i trůn. Obavy z

vážných problémů panují i v
Bruselu. „Mělo by být Skot-
sko nezávislou zemí?“ zněla
otázka referenda, na niž
podle průzkumů do poslední
chvíle neznalo odpověď něko-
lik set tisíc lidí. Stoupencům
jednotné Británie dávaly od-

hady křehkou převahu 51 až
53 procent hlasů. Rozhodují-
cí by mělo být hlasování
v Glasgowě, Edinburghu
a Aberdeenu, kde žije čtvrti-
na Skotů. Výsledky hlasování
nebyly v době uzávěrky toho-
to vydání známy. ČTK

Kdo bude
nový král?
Pokud na mapě vznikl
nový stát Skotsko, bude
potřebovat svou hlavu.
Skotský prezident zní div-
ně, královna zůstane
v Londýně, tudíž Skotům
nezbude než se podívat po
nové hlavě, na kterou by
mohli posadit korunu.
A mezi námi royalisty
není žádným tajem-
stvím, že by tu jeden
kandidát byl, i když to
moc Skot není. Když
v roce 1807 zemřel
v exilu Henry Bene-
dikt Stuart, poslední
potomek skotských
králů odkázal nástup-
nictví své sestřenici,
nikoliv svému britské-

mu bratranci Jiřímu III.
Pro nového krále budou
muset vyrazit Skoti k na-
šim sousedům do Bavor-
ska, kde žije Franz Bona-
ventura Adalbert Maria,
vévoda bavorský, francký
a švábský, současná hlava
Jakobitů, jak si Stuartovci
v exilu říkají. Dalším v po-
řadí na korunu je vnuk
jeho bratra Maxe, Josef
Václav princ Liechten-
stein, který dokonce spl-

ňuje i další kritérium,
v roce 1995 se naro-
dil v Londýně. Takže
králem bude Bavor,

či Liechtenstein?

ROBERT
OPPELT

redaktor
Metra

Prodlouží stávku?
Odborový svaz pilotů letecké společ-
nosti Air France včera pohrozil, že by
mohl prodloužit současnou stávku na
dobu neurčitou, pokud nebudou spl-
něny jeho požadavky. Aerolinky mu-
sely zrušit zhruba 60 procent letů
včetně několika letů do Prahy. AP

Nechyběl ani skotský premiér Alex Salmond. AP

Prudkou bouřku na jihu Fran-
cie nepřežilo nejméně pět
lidí z kempu v obci Lama-
lou-les-Bains. Někteří před
běsnícím živlem v noci na
včerejšek nestačili utéct a uto-
nuli poté, co proud z místní
rozvodněné říčky strhl obyt-
né vozy a přívěsy. Nejméně
dva lidé se pohřešují. Už ve
středu utonula v rozvodněné
řece v sousedním departe-
mentu Aveyron 76letá žena.
V tragicky zasaženém Lama-
lou-les-Bains prý před blesko-
vou povodní nebyly nařízeny
žádné evakuace. Podle fran-
couzských meteorologů hro-
zí bouřky a záplavy v regionu
až do dneška. ČTK

SLUŽBY V BALÍČKU:
ubytování pro 2 osoby
minimálně na 2 noci
každé ráno pestrá bufetová snídaně
při příjezdu překvapení na pokoji
pokoj ve vyšším standardu*
pozdní odjezd (check-out)*
volný vstup do bazénu**

* dle kapacity hotelu,
**pokud jej hotel nabízí

Cena od 2 338 Kč
2 noci / 2 osoby

www.orea.cz, Infolinka: 800 12 00 12

SL ŽUŽBY V BALÍČÍČKU

Navštivte zajímavá místa naší vlasti
a prodlužte si léto s OREA HOTELS

Platnost do 31. října 2014
při volné kapacitě hotelu.

Kompletní informace
a podmínky naleznete na:

inzerce

Silná bouřka.
Ve Francii
zabila pět lidí

Skotové vzali osud království
do svých rukou a hlasovali

Jak to vidím já



NÁKUPY BEZ SAZBY

+17% NAVÍC
EXTRASLEVA

*

na zakázkový
nábytek

Nabídka platí do 30. 9. 2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené
době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného
sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených
prodejních cen zboží vyrobeného na zakázku a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Ložnicový program ELO, dub/alpská bílá
Šatní skříň, s LED osvětlením, energetická třída
A++, rozměry: 225×210×58cm, 531290-00 - 9999,-
Noční stolky-pár, rozměry: 52×40×38cm,
2 zásuvky, 531290-04 - 2199,-
Postel, s LED osvětlením, energetická třída
A++, rozměry: 189×87×210cm, plocha lůžka:
180×200cm, 0531290-05 - 5499,-

5499.--21%
% Sleva

velkoobchodní
DPH

8490.-

Čajové svíčky,
sada 100 ks,
0101361-00 100 ks

49.-
149.-

Sleva

67%

Deka,
100% polyester,
různé barvy, rozměry:
130×160cm,
0712455-00

59.-
229.-

Sleva

74%

různé barvy

49.-
99.-

Sleva

50%
RUČNÍK 50x100 CM

Ručník,
mix barev, 100% bavlna,
rozměry: 50×100cm,
0710996-00, 01
49,-
70×140cm,
0710997-00, 01
99,-



Nabídka platí do 30. 9. 2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen.
Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.

nákupy bez sazby

Úložný prostor za příplatek

Lůžko za příplatek

Možnost plánování

Včetně potažení zad

Další potahy
za příplatek

39999.--21%
-19% Sleva

velkoobchodní

DPH
60490.-

Rohová sedací souprava,
korpus žinilka černá/sedák žinilka
šedá, nohy kov chrom,
251×87×308 cm, plně polohovatelné
opěrky zad a hlavy, polštář za
příplatek, 1004671-50 **

Ilustrační foto

Rozklad na lůžko za příplatek

Úložný prostor za příplatek

Další potahy
za příplatek

22999.--21%
-24% Sleva

velkoobchodní

DPH
36990.-

Levá i pravá varianta

Variabilní program

Rohová sedací souprava, ekokůže hnědá, nohy dřevo masiv, potah
zad v ceně, rozměry: 225×320×172cm, lůžko 189×123 cm, 1003393-50**
Křeslo, ekokůže, rozměry: 96×106×103cm, 1003393-01 - 4999,-

Cena platí pro vyobrazenou sestavu.

Rohová sedací souprava, látka tmavě šedá, rozměry:
248×183×91 cm, 1004789-00

11999.--21%
-27% Sleva

velkoobchodní

DPH
19990.-

Včetně polštářů

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Rozkládací na lůžko: 123×200cm

Svítidlo, ø33cm,
1×60W, E27,
0306126-06, 07, 08

Sleva

52%

699.-

329 .-

Sleva

66%

499.-

169.-

Stropní svítidlo,
Ø 25 cm, 0306647-00
Ø 30 cm, 0306647-01,
249,-

69,-
Stropní svítidlo,
papír, výška 125cm,
ø40cm, bílá, modrá,
zelená,0306644-00,

01, 02

Stropní kabel,
délka 75cm
0306645-00

Sleva

75%

199.-

49 .-

3. Stojací lampa, papír,
výška 125cm, ø35cm,
bílá, modrá, zelená,
0306439-00, 01, 02

1. Oblouková lampa,
mramor / bílá,
218 cm, E27 / 40W,
0307071-00

2. Stojací lampa,
178 cm, 1x E14/ 25W,
1x E27/ 60W
0307070-00

Sleva

71%

1399.-

399 .-
Sleva

66%

1499.-

499 .-

Sleva

57%

3329.-

1399 .-

1.

2. 3.



Sleva v hodnotě sazby DPH
a velkoobchodní sleva 17% se odečítá
z doporučených maloobchodních cen.

Celková sleva je po odečtení sazby DPH
a následné slevy 17% = 31,50% v ČR.

+17% EXTRASLEVANAVÍC
*

postel + skříň + 2×noční stolek

Ložnice, alpská bílá/divoký dub (skříň, postel, pár
nočních stolků), rozměry šatní skříň: 225×210×58cm,
postel: 189×80×210cm (lůžko: 180×200cm), pár
nočních stolků: 104×40×38cm, 0531226-07

7999.--21%
-35% Sleva

velkoobchodní
DPH

14990.-

Šatní skříň,
dub Sonoma,
ořech, rozměry:
81×177×52cm,
dvoudveřová,
550387-00, 02

Ořech

dub Sonoma

1299.--21%
-34% Sleva

velkoobchodní
DPH

2390.-

Rohová postel, látka šedá/ černá, plocha lůžka: 110×200cm, rozměry:
122×93×227cm, matrace ze studené pěny, 1004635-00, 01

Levá i pravá varianta

Úložný prostor

Včetně polštářů

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Dvoulůžko, Toledo šedá/Bronco černá ekokůže, lamelový rošt s polohováním,
rozměry: 185×94×210 cm, lůžko: 180×200 cm, 1004520-03

Včetně polštářů

Vč. čalouněnýchmatrací

Úložný prostor

Včetně polštářů

Vč. čalouněnématrace

Válenda, mikro/žinilka, světle hnědá/kostkovaná, polyuretanová
matrace, polohovací lamelový rošt, rozměry: 90×200cm, 1004520-00

s polohovacím roštem

Další potahy
za příplatek

9999.--21%
-28% Sleva

velkoobchodní
DPH

16990.-

12999.--21%
-16% Sleva

velkoobchodní
DPH

18750.-

5499.--21%
-21% Sleva

velkoobchodní
DPH

8490.-

Koberec DIAMOND,
2500g/m²
- 80×150 cm, 8201925-05, - 899,-
- 120×170 cm, 8200496-06, - 1499,-
- 160×230 cm, 8200497-07 - 2499,-

různé
barvy

Koberec SHAGGY PRIME,
různé barvy,
- 80×150cm, 0500137-00 - 399,-
- 120×170cm, 8500137-01 - 699,-
- 160×230cm, 0500137-02 - 1199,-

399.-
999.-

Sleva

60%

Šatní skříň,
ořech/bílá, rozměry:

135×197×58cm,
530277-03

Bílá**

Javor/bílá

Bílá
/antracit**

Fr.ořech
/antracit**

Fr.ořech
/bílá

180cm

19
8

cm

Šatní skříň, čtyřdveřová, 2 zrcadla, alpská
bílá/ dub divoký, rozměry: 180×198×58cm,
530720-00

Orech**

899.-
2699.-

Sleva

66%

5499.--21%
-19% Sleva

velkoobchodní
DPH

8250.-

135cm

19
7

cm

3699.--21%
-21% Sleva

velkoobchodní
DPH

5690.-



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNUwww.asko.cz

TÁBOR
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna GLOBUS
České Vrbné 2389

BRNO -MODŘICE
NC Olympia
U Dálnice 777

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY
NC EUROPARK
Nákupní 444/6

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464

ZLÍN
CENTRO Retail Park
3. května 1205

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669

Nabídka platí do 30. 9. 2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si
zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si
vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na
dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen zboží vyrobeného na zakázku a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro
nověuzavřené zakázky.Nevztahuje senaakční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče abytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jemůže vdoběplatnosti nabídky vprodejně objednat.

nákupy
bez

sazby
Sleva vhodnotě sazby DPH avelkoobchodní sleva 17% se odečítá zdoporučenýchmaloobchodních cen. Celková sleva je po odečtení sazby DPH anasledné slevy 17% = 31,50% vČR.

+17% EXTRA

SLEVANAVÍC
*

na zakázkový nábytek

Křeslo,
ekokůže, 64,5×59,5 × 78 cm,
černá / bílá, šedá / bílá,
bílá / černá,
1005569-00, 01, 02

Lavice + 3 taburetky,
ekokůže černá, šedá, bílá, lavice s úložným prostorem,
121 ×42 ×48 cm a 31×36×32 cm,
1005625-00, 01, 02

Taburet,
s úložným prostorem, 40 ×38 ×40 cm,
microfáze Camel, 0528800-00 - 599,-
ekokůže bílá, 0528801-00 - 699,-
látka tmavě šedá, 0528802-00 - 749,-

Taburet, ekokůže,
rozměry: výška: 33 cm,
průměr: 31 cm,
1005523-00, 01,
03, 04, 05 - 299,-

od599.- 2999.--21%
-14% Sleva

velkoobchodní
DPH

4250.-

Křeslo, ekokůže,
rozměry:
65×60×78cm,
1003872-00, 01
1599,-

Křeslo,
ekokůže,
rozměry:
62×63×72cm,
1003874-00, 01,
02, 03 - 1699,-

Taburet s nočními stolky,
ekokůže bílá, černá, šedá,
úložný prostor,
120 ×41 ×47 cm a 56×31×32 cm,
1004734-00, 01, 02

ilustrační foto

1799.--21%
-15% Sleva

velkoobchodní
DPH

2590.-

Předsíňová stěna, jasan Combra / bílá, vysoký lesk,
220×197×35 cm, 1003206-04

2499.--21%
-22%

Předsíňová stěna, dub Sonoma / bílá,
100×190×25 cm, botník s výklopem, zrcadlo,
panel se 3 háčky, 1 zásuvka, 1 otevřená zásuvka,
1003054-01,
03, 05
Skříň,
55×190×25cm,
1003054-00,
02, 04 - 1499,-

Wenge

Dub
Sanremo

Předsíňová stěna, dub Bardolino,
160×204×33 cm, 1005413-02

7999.--21%
-19% Sleva

velkoobchodní
DPH

11950.-

Vysoký lesk

4999.--21%
-28% Sleva

velkoobchodní
DPH

8490.-

1699.--21%
-31% Sleva

velkoobchodní
DPH

2990.-

Komoda, dub Sonoma/bílá, 89×94×39 cm, 1006264-01 - 999,-
Komoda, dub Sonoma / bílá, 89×94×39 cm, 1006264-02 - 1999,-
Komoda, dub Sonoma / bílá, 133×94×39 cm, 1006264-03 - 2399,-

Komoda, ořech,
61×69×30 cm,
1003205-02

Regál, ořech,
61×69×30 cm,
1003205-00

Komoda, ořech,
91×69×30 cm, 1003205-04

-

599.--21%
-22% Sleva

velkoobchodní
DPH

930.-

Regál, ořech,
61×171×30 cm,
1003205-01 -1099,-

Komoda, dub Sonoma, 79×89×50cm, 1003883-09 - 1899,-
Komoda, buk, 79×89×50cm, 1003883-02 - 1899,-
Komoda, dub Sonoma, 118×89×50cm,1003883-10 - 2199,-
Komoda, buk, 118×89×50cm, 1003883-05 - 2199,-
Botník, dub Sonoma, 72×80×36cm, 1003883-11 - 999,-
Botník, buk, 72×80×36cm, 1003883-06 - 999,-

Komoda, ořech/černé sklo,
bílá/černé sklo,ořech baltimore/bílé sklo,
rozměry: 112×79×40cm, 0543335-00, 01, 03

699.--21%
-28% Sleva

velkoobchodní
DPH

1190.-

999.--21%
-28% Sleva

velkoobchodní
DPH

1690.-

2899.--21%
-18% Sleva

velkoobchodní
DPH

4290.-



www.metro.cz VÍKEND pátek 19. září 2014 17
inzerce

Letošní divadelní sezona je
pro spolekMasopust první se-
zonou ve stálém prostoru,
a to v Eliadově knihovněDiva-
dla Na zábradlí. Na repertoá-
ru je šest titulů včetně dvou
pohádek. Již tuto neděli slaví
spolek zahájení sezony kon-
certem kapely SPAL ve slože-
ní Miloslav König (na sním-
ku), Pavol Smolárik a Bohdan
Karásek. A to na ukotveném
pontonupod Jiráskovýmmos-
tem u Mánesa. Vstup je zdar-
ma, startuje se ve 20 hodin.
Tak přijďte! MET

Legendární vševě-
doucí levicová pro-
davačka se vrací,
hlásá podtitul ko-
medie Žena za pul-
tem 2: Pult osob-
nosti.

Zbrusu novou divadelní hru
pro dvojici Kaiser–Lábus na-
psal Petr Kolečko. Premiéru
má 23. září v Divadle Kalich.
Tam s nimi Metro hovořilo.
„Možná dostaneme přes

držku,“ usmívají se Oldřich
Kaiser a Jiří Lábus, když hru
představují. Servítky si v ní
prý neberou, ostatně i režisér
David Drábek dopředu hlásí,
že krotké divadlo ho nebaví.
„Mělo by být nevycválané, hu-
baté, explicitní, a proč ne
i konkrétní v pojmenovávání
šmejdů a jejich praktik. Naše
představení je takový souboj
vlašáku smungo klíčky na bě-
žícím pásu doby. Masochistní
sci-fi o tom, že by bolševik
v naší kotlině získal znovu ne-
omezenou moc. Ale není to
zdaleka jen o politice. Petr Ko-
lečko vepsal do příběhu
i spoustu obyčejného, civilní-
ho joudovství,“ říká Drábek.

Premiéra vaší předchozí
společné inscenace, Dona
Quijota, proběhla v roce
2006. Jak dlouho vám pak
trvalo vybrat text, kterým
byste na ni navázali?
JIŘÍ LÁBUS: Vlastně v průbě-

hu celých těch let jsme o dal-
ším společném představení
přemýšleli, četli různé diva-
delní hry, ale nenacházeli
jsme žádnou, ve které by-
chom se cítili dobře, která by
nás hned napoprvé chytla. Až
jsme se v Divadle Kalich po-
tkali s Petrem Kolečkem a za-
čali si s ním povídat, o čem by
měla být hra napsaná přímo
pro nás dva. Řekli jsme si, že
komunista je stále na světě
a stále nám hrozí, ale lidé si
čtyřicet let totality dnes často
idealizují nebo nad spoustou
lumpáren z té doby mávnou
rukou, tak že by bylo dobré
na tyto tendence upozornit.
S velkou nadsázkou, humo-
rem, nicméně zcela jasně.

U hry Žena za pultem 2:
Pult osobnosti jste tedy
byli od jejích prvních sy-
nopsí. Jak jste do ní sami
zasahovali?
JIŘÍ LÁBUS: Už od čtených

zkoušek jsme s režisérem
Drábkempřinášeli vlastní ná-
pady a nosili je po celou dobu
zkoušení. Takže texty jsme
malinko upravovali, něco
jsme vynechali, něco naopak
přidali, hru jsme ve výsledku
o kousek zkrátili.
OLDŘICH KAISER: Petr Ko-

lečko, myslím, neměl s na-
šimi úpravami problém. Do-
nesl nám tu hru na stříbrném
podnose, ať si s ní děláme, co
uznáme za vhodné. Tohle
každý autor nedokáže. Petra
jsem proto při zkouškách po
očku pozoroval, on ale na-
štěstí skutečně nic nenamí-

tal, nevztekal se. A Jirka se
v roli ženy za pultem vylože-
ně rochní. Je to přece jeho
parketa.

Hádali jste se o roli?
OLDŘICH KAISER: To víte,

že ano. Normálně mi ji vy-
fouknul. Asi týden jsme na ni
dělali konkurz, já se opravdu
snažil, leč nakonec ji získal
Jirka. Přece jen je o něco star-
ší…

Máme tuto hru chápat čis-
tě jako politickou satiru?
JIŘÍ LÁBUS: Určitě ne. My

jsme politickou satiru nikdy
nedělali a ani nás netáhne.
Z mého pohledu je to záleži-
tost dost krátkodobá. Po odvy-
sílání pořadu Možná přijde
i kouzelník za námi lidi cho-
dili a mrkali na nás, co se
nám tam zase podařilo dostat
za narážky na tehdejší dobu,
ale my to takhle moc nevní-
mali. Hlavně jsme se snažili
o čistočistou srandu.
OLDŘICH KAISER: I když

určitý podtext tam byl, ale-
spoň já ho v té době cítil. Pů-
vodněměl Jirka v Kouzelníko-
vi hrát cenzora, který bude za-
sahovat do dění na jevišti. Jen-
že něco takového samozřej-
mě neprošlo přes skutečné
cenzory, tak jsme z Jirky udě-
lali autora. Podobných úprav
byla celá řada. Často se stáva-
lo, že námněco ze scénáře ne-
pustili a my museli přepiso-
vat, vymýšlet, jak vyškrtnuté
říct jinak.
JIŘÍ LÁBUS: Otevřenou poli-

tickou satiru tehdy ani dělat

nešlo, zašlapali by ji hned v zá-
rodku. Před kamery se nedo-
stalo nic, co by předtím ne-
zkontrolovali. Třeba scénka
s Kubrtem vznikla poté, co
jsme si jednou společně před-
stavovali, jestli takový Štrou-
gal nebo Jakeš mají někoho,
kdo je rozesmává, když je tíží
nějaký vážný stranický pro-
blém. Tak se narodil referent
Kubrt. Pochopitelně jsme ne-
mohli hrát o předsedovi vlády
či strany, museli jsme jít níž,
na úroveň ředitele podniku.

Nicméně Žena za pul-
tem 2: Pult osobnosti není
jen bojůvka proti milovní-
kům starých pořádků.
OLDŘICH KAISER: Není.

Beru ji jako pohled v nadsáz-
ce na určité společenské jevy,
které se neustále opakují.
Něco kolem nás prolítne, na
chvíli zasviští, tak se za tím
všichni hrneme. Pak to zanik-
ne a my už se lepíme zas na
něco jiného.

Přesto asi každého napad-
ne, co tato hra může pro-
vést s diváky, kteří se za
komunismem ohlížejí se
smířlivou nostalgií…
OLDŘICH KAISER: Nejspíš

pro ně bude těžké ji skous-
nout. Možná někdo i odejde
o přestávce. Ale stačí si připo-
menout výroky některých
současných představitelů ko-
munistické partaje a jejich vý-
klad našich nedávných dějin.
Proti nim je hra pořád sla-
boučký odvárek. Chtělo by to
přitvrdit. METRO

Tipněte si, kdo roli po Jiřině Švorcové v Divadle Kalich převzal? RICHARD KOCOUREK

Již zítra můžete vyrazit na
Dny železnice. Jsou připrave-
ny okružní jízdy po praž-
ských nádražích, jízdy na šla-
pací drezíně ve stanici Pra-
ha-Braník či jízda do Odstav-
ného nádraží Jih. Mezi stani-
cemi Praha – hlavní nádraží
a Praha-Zbraslav bude jezdit
historickýmotorový vůz řady
M 131 Hurvínek. Exkluzivně
jsou připraveny jízdy ČD
Railjet vysokorychlostní jed-
notkou Siemens Viaggio
Comfort. Vlaky budou jezdit
v úseku Praha – hl. n. – Pra-
ha-Radotín a zpět. Odjezd vla-
ků z hlavního nádraží je
v 9.00, 10.05, 11.38, 13.26
a 14.40. Ve vlaku platí tarif
Českých drah a PID. MET

Masopust.
Zahraje vám
na náplavce

Hádali jsme se, kdo
bude žena za pultem

Dny železnice.
Svezte se
Railjetem



www.metro.cz VÍKEND pátek 19. září 2014 18

Antonín Dvořák jako komik-
sový hrdina, vystoupení bri-
lantně nekorektní komické
dvojice Igudesman& Joo, kon-
certy pod širým nebem nebo
divadlo na chůdách. Taková
jsou hlavní lákadla hudební-
ho festivalu Dvořákova Praha
na zítřejší odpoledne v Rudol-
finu a jeho okolí.

Na Rodinném dni Dvořáko-
vy Prahy se malí návštěvníci
hravou a zábavnou formou se-
známí s životem a dílem An-
tonína Dvořáka a také zjistí,
že u vážné hudby mohou za-
žít spoustu legrace i nečeka-
ných překvapení. Venkovní
program, který začíná ve
13 hodin, je zdarma. METRO

Je nový film
sondou o dospívá-
ní, sociálním dra-
matem, gangster-
kou, či portrétem
doby? Trochu vším,
ničím pořádně.

ZápletkaMíst krystalizuje po-
zvolna. V první polovině fil-
mu sledujeme dva kamarády,
jak se bezcílně poflakují
a pronáší rádoby drsné po-
známky, kterými si drží od-
stup od okolí, jímž opovrhu-
jí. Tváří se, že jsou nad věcí,
tedy hlavně jeden z nich –Ma-
rek (Jan Cina), který si o fac-
ku doslova koleduje, zatímco
Adam (Vladimír Polívka),
hlavní postava filmu, je spíš
hloubavý introvert a ne zrov-
na odvážný člověk. „Pochla-
pí“ ho až tragická událost,
která se odehraje ke konci fil-
mu. Nicméně ještě před ní na-
ruší stereotyp jejich dní zá-
hadná dívka Anna, kterou zu-
řivě střeží její otec, místní
bezskrupulózní podnikatel.
Zní to slibně, leč Místa jako

celek nefungují. Proč? Ani by
snad tolik nevadilo, že rovni-
ce dva kamarádi, tajemná dív-
ka a její démonický „ochrani-
tel“ rovná se šlamastyka není
bůhvíjak originální. Tvůr-
cům nestačilo drama o dospí-
vání, do scénáře semusela ve-

jít ještě kondenzovaná
90. léta, jež prezentují trochu
křečovité atributy třeba v po-
době servírek nahoře bez.
Mělo dojít i na reflexi minu-
losti v podobě poválečného
odsunu Němců. Tak se však
nakonec díky své neurčitosti
stává jen záminkou, jak
„prostý“ příběh dospívání po-
výšit na komplexnější výpo-
věď. Podobně vyprázdněně
působí i v poslední dekádě
nadužívané spojování Sudet
se společenskou vyděděností.
Bohužel ani Místa se nevy-
hnula jejich estetizování
podle opakující se šablony:

romanticky krásná krajina,
která je znásilňována komí-
ny a bloky paneláků, ve kte-

rých žijí sociálně rozložené
rodiny. Výsledkem je jen
klouzání po povrchu. Závaž-
nějšímproblémemu filmu te-
matizujícího dospívání je
však to, že postavy skutečně
nemluví, ale „jen“ odříkávají
stylizované repliky. Ty nefun-
gují také proto, že Špačkova
režie je v kontrastu s nimi až
příliš civilní. Výsledkem je ne-
patřičnost, důsledkem sku-
tečnost, že postavám nevěří-
te. Atmosféru bezcílnosti
a nudy se tvůrcům podařilo
navodit celkem přesvědčivě,
o to víc působí nesourodě zá-
věrečné dějové kotrmelce,

které i kvůli již zmíněnýmvý-
hradám nelze brát příliš váž-
ně. Mrzí to i proto, že se jed-
ná o novinku režisérsko-sce-
náristického dua Špa-
ček–Štindl, které stojí sice ne
za zcela dokonalým, přesto
strhujícím thrillerem Pouta
z roku 2009. I tentokrát se
přes všechny výhrady jedná
o sympatický pokus o žánro-
vý film s přesahem, ale tvůrci
si zkrátka ukrojili příliš velký
krajíc.

Ř
eš
en

ík
ví
zu
:1
.a
,2
.c
,3
.a
,4
.c
.A

u
to
r:
R
.F
u
čí
ko

vá

ALEŠ
MEČÍŘ
ales.mecir@metro.cz

Nový film Radima Špačka a Ondřeje Štindla jako celek příliš nefunguje. CINEMART

Slavný český hudební
skladatel Antonín Dvořák
se narodil 8. září roku 1841
v městečku Nelahozeves
ve středních Čechách, na
dohled od hory Říp.

1 Antonínův tatínek si přál,
aby se jeho syn stal:
a) řezníkem
b) hostinským
c) kominíkem

2 Antonín miloval švestkové
knedlíky, na posezení byl
schopen jich spořádat:
a) 10
b) 20
c) 30

3 Když během několika
měsíců zemřely všechny
tři děti Antonína Dvořáka,
skladatel vložil svůj smutek
do světově známé skladby.
a) Stabat Mater
b) Nokturno
c) Hymnus

4 Štěstí se pak k Dvořákovým
vrátilo, narodila se jim
dcera Otýlie. A Antonínovo
skladatelské nadání objevil
proslulý německý skladatel
a pomohl jeho skladbám
do světa. Jmenoval se:
a) Josef Haydn
b) Wolfgang Amadeus

Mozart
c) Johannes Brahms

Místa

Premiéra: včera

● Režie: Radim Špaček
Scénář: Ondřej Štindl
Kamera: Jaromír Kačer
Hudba: David Boulter,
Václav Havelka
Hrají: Vladimír Polívka, Joha-
na Matoušková, Jan Cina, Ro-
bert Nebřenský a další.

Kvíz

inzerce

LINEA, V Olšinách 61, P-10, www.koupelnyza3dny.cz, tel.: 274 810 848

po 10 - 18 hod.
út-čt 10 - 16 hod.

pá 10 - 14 hod.z umakartové luxusní - bez bourání jádra!!

Místa honí příliš zajíců naráz

Dvořákova Praha. Festival se zaměří
na nejmenší, víkend patří dětem



V současné době působíte
jako radní pro oblast sportu
a tělovýchovy na Praze 3. Je toto
oblast, která Vám je nejbližší?
Domnívám se, že díky mým dosavadním
zkušenostem mám dobrý přehled, jak to
v této oblasti na radnicích i magistrátu fun-
guje a na čem je třeba pracovat. Mnohé
z toho, co bychom rádi prosadili na magist-
rátu, se nám už podařilo zavést na Praze 3
a s úspěchem odzkoušet v praxi. Podporu-
jeme například děti ze sociálně slabších ro-
din, které si mohou zajít zasportovat v rám-
ci bezplatných tréninkových lekcí v Centru
kontaktních sportů. Zavedli jsme také gran-
tový program, který kromě tradičních okru-
hů zahrnuje i příspěvky na výchovu a pod-
poru trenérů, což pro zajištění dostupnosti
sportu co nejširšímu okruhu obyvatel pova-
žuji za velmi důležité. Nezapomínáme ani
na podporu významných sportovních akcí
na Praze 3, nedávno jsme např. hostili me-
zinárodní tenisový turnaj pro mladé začína-
jící tenistky.

Domníváte se, že sport je nyní
podporován nedostatečně?
Sport a způsob života s ním spojený fungu-
je jako nejlepší prevence vzniku závažných

onemocnění, proto je sociální demokracie
rozhodnuta podstatným způsobem zvýšit
podporu sportovních aktivit pro Pražany
i počet ploch pro sportoviště a volný čas.

Jako nedostatek stávající podpory
sportu vidíme nesystémovost. V prvé řadě
chceme přehodnotit systém rozdělování
prostředků z hazardu mezi jednotlivé měst-
ské části. Současné rozdělování na základě
počtu automatů není logické, protože nijak
nesouvisí s podporou sportu. Mělo by pro-
bíhat podle počtu obyvatel dané městské
části, které je v pravidelném sportování nut-
né podpořit.

Kolik peněz chcete celkově
do sportu investovat?
Na podporu sportu vyčleníme 1 procento
z rozpočtu hlavního města, což představuje
ročně částku převyšující 500 milionů korun.
Určitě se také zaměříme na zlepšení podmí-
nek pro sportování dětí již od předškolního
věku. Dostatečná inanční podpora musí také
směřovat na tréninkovou a soutěžní sportovní
činnost mládeže ve specializovaných oddí-
lech. Ve svém programu nezapomínáme ani
na sportovní a pohybové aktivity pro seniory
a handicapované sportovce. Dále budeme
z tohoto rozpočtu opravovat sportoviště

a zpřístupňovat je veřejnosti. Podpora musí
také jít na provoz sportovišť a zvýšení inanč-
ní podpory těch významných sportovních
zařízení, které z přidělených dotací investují
do předem plánovaného projektu zkvalitně-
ní sportovišť.

Investice ve výši 500 milionů korun
ročně není malá částka. Jak chcete
toto inancování zajistit?
V prvé řadě se musíme snažit hledat úspory.
Ty je nejen možné nalézt v provozu úřadu
a dalších organizací zřizovaných nebo vlast-
něných hlavním městem, je to navíc nanejvýš
nutné. S tím souvisí i transparentní zadávání
veřejných zakázek a efektivní hospodaření
s majetkem města. Možností, kde uspořit, je
celá řada. Dokončíme také projekt centrál-
ních nákupů a elektronických aukcí, který
bude sloužit k nákupu vybraných komodit
a služeb. Chceme, aby Pražané měli pře-
hled, kam peníze z jejich daní jdou, budeme
proto zveřejňovat detailní přehledy příjmů
a výdajů města a podpoříme místní refe-
renda, aby občané mohli spolurozhodovat
o projektech v jejich okolí.

Vašim tématem je rovněž
i zavedení participativního
rozpočtu, se kterým nemají města
v České republice prakticky žádné
zkušenosti. Můžete tento institut
vysvětlit?
Raději používám české slovo účastenský
rozpočet, i když v odborných kruzích dávají
přednost právě slovu participace. Zjednodu-
šeně řečeno jde o převedení kompetence za-
stupitelů rozhodovat o určité, zpočátku spíše
menší části rozpočtu na obyvatele daného
města. Prostřednictvím zabezpečeného hlaso-
vání tak mohou občané například určit, který
projekt bude realizován a který naopak niko-
liv. Cílem je více zapojit veřejnost do správy
záležitostí města a dát zelenou projektům, kte-
ré obyvatelé skutečně chtějí. V zahraničí s tím
mají velmi pozitivní zkušenosti a já věřím, že
by se tento institut ujal i u nás.

Kandidátka do pražského zastupitelstva
za sociální demokracii Irena Ropková
má za sebou mnoho let práce v komunální politice.
Ty chce zúročit nejen na pražském magistrátu,
ale i na Praze 3, kde kandiduje na starostku.

Pražané by měli mít
možnost spolurozhodovat
o projektech v jejich okolí



www.metro.cz VÍKEND pátek 19. září 2014 20

Policie a organizátoři Dnů
NATO a Dnů Vzdušných sil
Armády České republiky, kte-
ré se o víkendu uskuteční na
letišti v Mošnově na Novoji-
čínsku, se připravují na do-

pravní komplikace, jež tuto
akci každoročně provází. Vět-
šina návštěvníků, jichž napří-
klad předloni bylo přes 200 ti-
síc, přijíždí autem. Organizá-
toři doporučují návštěvní-

kům, aby co nejvíce využívali
hromadnou dopravu a pokud
pojedou autem, aby vyjeli
s dostatečným předstihem.
Policie zřídí speciální tele-

fonní linku 596 110 927, na

níž budou operátoři poskyto-
vat informace o aktuální do-
pravní situaci. Linka bude
v sobotu i v neděli v provozu
od 7 do 18 hodin.
Dny NATO a Dny Vzduš-

ných sil Armády ČR předsta-
vují vojenskou a leteckou
techniku, bezpečnostní a zá-
chranářské složky ve static-
kých i dynamických ukáz-
kách. Jsou největší akcí svého
druhu ve střední Evropě. Le-
tos se jí zúčastní jednotky ze
16 zemí. Mezi největší láka-
dla bude letos patřit americ-
ký konvertoplán CV-22B
Osprey, který v sobě spojuje
vlastnosti vrtulníku a doprav-
ního letadla. Mimo vojenské
prostory se lidem předvede
v Evropě poprvé. ČTK

Houbařská sezona vrcholí.
„Houby rostou všude a nad-
průměrně,“ řekl předseda
České mykologické společ-
nosti Jaroslav Landa. V porov-
nání s předchozími týdny bu-
dou houbaři úspěšní už i ve
středních Čechách a kolem
Prahy, kde houby kvůli su-
chu zatím nebyly. Pokud vy-
drží počasí, situace by se ne-
měla výrazně změnit ani
v dalšímdnech. Lidé si při sbě-
ru hub mohou vybírat. V le-
sích a na loukách najdou
prakticky všechny druhy hub
ze všech skupin a rodů, uvedl
Landa. Z nejznámějších jme-
noval hřiby, holubinky, ryzce
a muchomůrky. ČTK

inzerce

Houby. Je jich
velké množství

HELLO, DOLLY!
Jerry Herman / Michael Stewart

Divadlo pro vaše
výjimečné večery

Slavný americký muzikál s živým
orchestrem! Ivana Chýlková v režii
Ondřeje Sokola bez alternace. Dále
hrají: J. Dulava / J. Carda, S. Babčá-
ková / M. A. Fingerová, K. Hádek /
M. Slaný, J. Meduna / V. Jílek,

B. Kohoutová, M. Maděrič a další.
Speciální host: Naďa Urbánková

nebo Yvonne Přenosilová

www.studiodva.cz

Palác Fénix, Václavské nám. 56, Praha 1
Pokladna: po–ne 11.00–19.00,

tel.: 222 222 598

Začátky představení v 19.00,
není-li uvedeno jinak

NEjbLižší přEDstavENí

●

●

22. 9. po vše o ženách
(Miro Gavran)
23. 9. út Otevřené manželství
(Dario Fo a Franca Rame)
24. 9. st Hovory o štěstí mezi
čtyřma očima (Patrik Hartl)
25. 9. čt sex pro pokročilé
(Michele Riml)
26. 9. pá Hello, Dolly!
(Jerry Herman, Michael Stewart)
27. 9. so jazz u Rodena 2014
18.00 ZÁMEK SKRÝŠOV

Dny NATO. Autem jeďte v předstihu



pátek 19. září 2014 21

Znaky zvyšují
atraktivitu obcí,
turistům pak lépe
ulpí v paměti.

Asi jen dvacet procent obcí
svůj heraldický znak zatím
nemá. Podle Tomáše Pokorné-
ho z firmy Alerion, která ob-
cím znaky a vlajky vyrábí, je
může děsit zdlouhavá admi-
nistrativa. „Díky zkušenos-
tem a odborné erudici si pora-
díme za měsíc až dva. Samot-
né obci přitom tento proces
může trvat klidně rok a více.

S jakým nejbizarnějším
znakem jste se setkal?
Zmínil bych ten z obce Mi-

lasín z roku 1996. Nejsme
jeho autory, ale jde o příklad
bizarního, úsměvného prove-
dení znaku (ve znaku jsou
rty, pozn. red.). Co je mi zná-
mo, tak si ho obec prosadila
ještě sama v polovině devade-
sátých let. Dnes se již obce ne-
chávají při vytváření znaku
a vlajky zastoupit odborníky.
Praxe parlamentního podvý-
boru pro heraldiku se od té
doby dost změnila a dnes by
takový symbol neschválil.

Co ve znaku nesmí být?
Známou chybou je předsta-

va, že do znaku je možno vlo-
žit „téměř vše“, a pokudmož-
no v maximální možné míře
a složitosti. Do znaku nelze
vkládat objekty ve své auten-
tické podobě, téměř fotogra-
fie, jak nás o to někdy před-
stavitelé obcí žádají.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Heraldika je Pokorného vášní i obživou. ALERION

K čemu znak?

V ČR je 6300 obcí, z nichž asi
4500 má heraldický znak.

● Mít znak je pro obec privile-
gium, které bylo historicky
vyhrazeno pouze městům.

● Obecní symboly byly přidělo-
vány historicky od středově-
ku panovníkem, od roku
1990 předsedou Sněmovny.

● Pokud má obec znak, může
mít i vlajku. Naopak to však
nejde.

● Malá velikost obce nebo její
mládí není důvodem, proč
by nemohla mít svůj znak.

Do modřanského pop-up klu-
bu Microna (Československé-
ho exilu 4 ) se po letní pauze
vrací úspěšný houseový Mik-
ro večírek. V pořadí třetí akce
se uskuteční dnes. Po DJ
z New Yorku a Amsterodamu
přicházejí na řadu londýnští

umělci, kteří vystupují v nej-
lepších klubech britské met-
ropole.
Hvězdou bude rezident

slavného klubu Fabric Eddie
Richards, který patří mezi
nejlepší a nejdéle hrající hou-
se a techno DJ na světě. MAP

Rty jako
symbol by
už neprošly

Mejdan. Dnes v Microně
duní londýnský house



www.metro.cz SERVIS pátek 19. září 2014 22

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Otec ministryně
zahraničí USA
Madeleine
Albrightové s českým
původem byl právník
a diplomat:
a) Josef Korbel
b) Jan Šeba
c) Lev Sychrava

2 Horolezec Messner,
jenž jako první zdolal
14 nejvyšších hor bez
použití kyslíku, letos
slaví:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

3 Sziget festival je jedna
z největších
hudebních akcí
v Evropě, každoročně
se koná na ostrově v:
a) Szegedu
b) Budapešti
c) Bukurešti

4 První díl amerického
seriálu Nemocnice
Chicago Hope se
poprvé vysílal před:
a) 10 lety
b) 15 lety
c) 20 lety

5 Vesnici Koločavu,
známou díky
slavnému zbojníku
Nikolovi Šuhajovi,
najdete:
a) na Ukrajině
b) v Polsku
c) na Slovensku Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,8 °C
Rok výskytu: 1947

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 20
Max. 24

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Min. 13
Max. 17

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
13:55 Vše o vaření
14:10 Okouzlení III (8/52)
15:05 Profesionálové (38/57)
16:00 Na stopě
16:25 Hlava rodiny
17:10 Polopatě
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Hory
13:20 Louže
13:45 Bitvy starověku: Hannibal
14:30 Interpol: Dvojník
15:20 Dobrodružství vědy

a techniky
16:05 Věda na vlastní kůži
16:55 O vědě a vědcích:

Okouzlení pohybem
17:20 Boj o život: Dospívání
18:15 Moje rodina III
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground:

Underground is life
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Neviditelní (3/13)
Komed. seriál (ČR, 2014).
Syn šéfa vodnické rady si
hledá nevěstu a jeho aktiv-
ní matka mu organizuje
rande. Aniž to tušíme, žijí
mezi námi. Není to pohád-
ka - je to realita a čistá
pravda. Hrají: J. Bartoška,
J. Langmajer, L. Sobota,
S. Babčáková, I. Chýlková,
K. Liška-Boková a další

20:55 13. komnata P. Urbana
21:25 Všechnopárty
22:10 Legendární dvojice
23:05 Mrtvá na polštáři

Krimifilm (Fr., 2011)
00:45 Pečený sněhulák
01:10 Sama doma
02:40 Designtrend
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Dramatické příběhy
z divočiny
Aby přežila, musí se rychle
učit. Cyklus z kolekce BBC
Earth

21:00 Panství Downton IV
(3/10)

21:50 Zločin III (3/10)
Krimiseriál (Dán., 2011)

22:55 Neřízená střela
Komedie (VB, 2010)

00:30 Zbytečná krutost aneb
Žena, pistole a obchod
s nudlemi
Komed. drama (Čína, 2009)

01:55 Babylon
02:25 Cesty sochaře Vladimíra

Preclíka za kameny
pokání

02:50 Údolí štěstí aneb
Želivské memento

ČT2

20:15 Den, kdy se zasta-
vila Země
Akční sci-fi film (USA,
2009). Civilizace se doslova
rozpadá na kousky. Vyspělí
mimozemšťané v tomto
extrémním řešení vidí jedi-
nou možnost, jak naši pla-
netu zachránit před námi
samými. Dokáže astrobio-
ložka Helen přesvědčit
zástupce cizinců jménem
Klaatu, že není třeba při-
nést nejvyšší oběť? Není
příliš pozdě? Hrají: J. Con-
nellyová, K. Reeves a další

22:20 Wall Street: Peníze
nikdy nespí
Drama (USA, 2010)

01:15 Mamánek
03:10 Doktor z hor: Nové

příběhy II (10)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:10 Ve Vatě

Světem luxusu provádí
Kateřina Kristelová

21:30 Party ride
Dance music pro všechny

23:00 Roxtime
Taneční novinky s DJ
Roxtarem

23:05 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Princezna ze
mlejna 2
Pohádka (ČR, 1999). Když už
se zdálo, že Jindřich s Eliš-
kou a jejich miminkem
budou mít konečně klid,
zamilovaný knížepán se
rozhodl opět získat svou
vytouženou nevěstu. Ten-
tokrát pošle Jindřicha do
války proti Turkovi a doufá,
že už se z bitvy nevrátí. To
by ale Jindřich s Eliškou
nesměli mít za kamarády
čerta a vodníka, kteří opět
pomůžou...

22:50 O život
Komedie (ČR, 2008)

00:35 Mentalista III (17)
01:25 Dr. House V (3)
02:10 Novashopping
02:40 Prásk!

NOVA

20:15 Stav ohrožení (11)
Akční seriál (USA, 2014).
Finley jde výměnou za pět
rukojmíc do vily únosců.
A Gibson má v úmyslu vše
nahrát tak, aby to vypada-
lo, že za únosem nestojí
on. Hrají: G. Andersonová,
D. Mulroney a další

21:15 Stav ohrožení (12)
22:15 Mutantní krokodlaci

z bažin
Horor (USA, 2013)

00:15 Umučit a zabít
Thriller (USA, 2008)

02:05 Tráva VI (10)
Komed. seriál (USA, 2010)

02:35 Vychovávat Hope II (1)
Komed. seriál (USA, 2011)

02:55 Vychovávat Hope II (2)
03:20 Mutantní krokodlaci

z bažin

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla III (21)
13:25 Odložené případy (17)
14:20 Dr. House V (3)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (117)
16:30 Dva a půl chlapa II (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista III (17)
18:25 Ulice (2665)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír III (27)
14:30 Doktor z hor: Nové

příběhy II (10)
Pád. Seriál (N, 2009)

15:30 Rizzoli & Isles: Vraždy na
pitevně III (8)

16:25 Komisař Rex (4)
Smrt starých dam. Krimi-
seriál (N/Rak., 1993)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Fifth Gear XVIII (6)
12:40 Akta X VII (10)
13:40 Jmenuju se Earl IV (13)
14:10 Simpsonovi XI (9, 10)
15:10 Bořiči mýtů III (3)
16:15 Ztraceni III (5)

Cena za život. Seriál (USA)
17:10 Jmenuju se Earl IV (14)

Earl vychovatelem.
Komed. seriál (USA, 2009)

17:40 Grimm II (7)
Skřítek v láhvi. Fantasy
seriál (USA, 2012)

18:30 Simpsonovi XI (11, 12)
19:20 Kdo přežije: Tocantins (1)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Roxtime
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Roxtime
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 ShowREC
17:00 Óčko news
17:05 Novinky

„Teď královnou
jsem jáááá...“

KATKA TEPLIČANCOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 19. září 2014 23

Pavel
Šedivý

Aby konečně
otevřel tunel

Blanka.

KLID A NOHY
V TEPLE

Mám takové tušení, že část českého srdce je v konfliktu
s konfliktními řešeními. Charakteristickým znakem tohoto
jevu je heslo „kdo mluví o problémech, problémy vytváří“,
a že se nic neděje, dokud někdo nepoznamená, že se něco
děje. Například nedávno na poště se postavil jeden pán
před třetího v řadě, v níž stálo samozřejmě ještě mnohem
více lidí. Zahanbená oběť, jež tu čekala mnohem déle, zner-

vózněla, ale zůstala potichu.
Zato nově příchozí se cítil jako
prase v žitě. Když na oba „tře-
tí“ přišla řada, připomínal už
chlápek, který tu čekal déle, pa-
piňák. I přesto klidným tónem
poznamenal: „Promiňte, do-
mnívám se, že jsem tu byl před
vámi.“ Nevím, proč mě tak pře-

kvapilo, že se všechno událo bez většího humbuku. Přece
nejsem na poště v Bilbau nebo Madridu. (Je vám určitě jas-
né, že Španěl by si stěžoval i ve chvíli, kdyby ho někdo před-
běhl ve frontě na elektrické křeslo.) Nato chlápek začal
jako zmatený pták máchat rukama, vzdychl a s rozhořče-
ným výrazem ve tváři, aniž cokoli řekl, odtřepetal do sou-
sední fronty. Jako by mu někdo něco udělal. Jemu, kdo před-
bíhal. Mé novinářské pudy mě popichovaly, abych ho začal
pronásledovat po celé poště a položil mu otázku jako na tis-
kové konferenci, zda se opravdu, vážně domnívá, že je
v tomto příběhu obětí on. Ale už na mě přišla řada, a to
jsem ještě nestačil vyplnit dodejku, což v poslední době pat-
ří k mým oblíbeným sportům, a jelikož jsem nechtěl pro-
marnit příležitost, nechal jsem ho být.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Luboš
Kovář

Otevřít Blanku,
zrušit parkovací

zóny, obchvat Prahy.

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Vyvarujte se náhlých změn
názorů. Nejen že jsou lidé

velice všímaví, ale vy máte tendence
nechat se okolím snadno zmanipulovat.

Beran 21/3–20/4
Ačkoliv sepracovní týdenpo-
malu, ale jistě chýlí ke konci,

vy odhodlaně zůstanete v práci přesčas
a budete zdárně budovat kariéru.

Váhy 23/9–23/10

Díky sentimentálnosti si uvě-
domíte vážnost svého vzta-

hu, lásky či rodiny. Někteří jedinci také
zatouží po potomkovi. Jen do toho!

Rak 22/6–22/7
Do zaměstnání dorazíte se
zvýšeným adrenalinem, ale

jen co uvidíte, že práce nemáte tolik,
hned se uklidníte a půjde vše od ruky.

Kozoroh 22/12–20/1

Už dlouho jste byli zahledě-
ní jen na to, po čem toužíte

vy, nadešel čas rozšířit si své obzory.
Vnukne vám to nové a jiné názory.

Býk 21/4–21/5
Přáli byste si více extrovert-
ního protějška. Setkáváte se

se spoustou lidí a byli byste rádi, aby se
partner také zapojil do debaty.

Štír 24/10–22/11

V zaměstnání vám půjde
vše od ruky za což sklidíte

pochvalu nadřízeného. Ačkoliv vás to
potěší, nepovyšujte se nad ostatní.

lev 23/7–22/8
Merkur vám dnes příliš ne-
přeje. Nejen že vám bude

ztěžovat situaci, ale ještě nahraje ná-
hodným setkáním se zajímavými lidmi.

Vodnář 21/1–20/2

Náročný den čeká především
vaši duši. Nejen že budete

enormně vnímaví, ale ještě navíc vám
neunikne žádná bolístka osob kolem.

Blíženci 22/5–21/6
I při pátečním dni se budete
věnovat především práci. Už

ráno se do ní pustíte, a tak zakousnete,
že nebudete vědět, kdy přestat.

Střelec 23/11–21/12

V práci se vám nebude pří-
liš dařit, jelikož už budete

myšlenkami u víkendového odpočinku.
Pokuste se trochu více soustředit.

Panna 23/8–22/9
Dnessevámnikdonezavděčí.
Jste permanentně a se vším

nespokojení. Zadaní jedinci si dokonce
i najdou důvod, proč se začít hádat.

Ryby 21/2–20/3

Rychlý výklad karet.
Budoucnosti se již nemusíte bát!

SMSVĚŠTÍRNA
Posílejte SMS ve tvaru44BLU a svojí otázku na900 30 55

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

JAK NÁS VIDÍ CIZINCI

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

Nevím, proč mě tak
překvapilo, že se
všechno událo bez
většího humbuku.

KONFLIKT
(ze sloupku Ginése Casanovy

na této straně)

Rozpor, neshoda,
nesouhlas, srážka, utkání,

střetnutí.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

David
Ondrejkovič
Pokusit se být

důvěryhodný po
celé volební období.

Anketa Co očekáváte od nového pražského primátora?

Dopisy a vzkazy

Hluší posluchači
Vážení hudební nadšenci,
ráda bych vás touto ces-
tou oslovila a požádala
o trochu ohleduplnosti
vůči vašim spoluobčanům
a spolucestujícím. Předesí-
lám, že jsem sama milov-
níkem hudby, doma a na
koncertech ji poslouchám
ráda a často. Každodenně
se však setkávám s lidmi,
kteří poslouchají v doprav-
ních prostředcích a na ji-
ných veřejných místech
hudbu ze sluchátek. Ne-
vím, zda je to snižující se
kvalitou sluchátek, či po-
klesem kvality sluchu do-
tyčných, ale hudba ze slu-
chátek se ozývá stále hlasi-
těji. Každý den potkám ně-
kolik lidí, jejichž hudební
produkci slyším přes půl
vozu. Velmi nepříjemné
je, když takový člověk
sedí vedle vás, nedej bože,
aby se jich ve vašem okru-
hu objevilo více najednou
– kakofonie zvuků je pak
neúnosná. Dlouhodobým
pozorováním jsem zjistila
přímou úměru mezi kvali-
tou hudby a sluchátek.
Většinou čím méně kvalit-
ní žánr posluchači vyzná-
vají, tím menší je kladen
důraz na kvalitu sluchá-
tek, z nichž se pak hudba
šíří do okolí. LUCIE HOLÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Slovo dne

„Cítím se tak
trochu, jako bych
byla vyslaná na
olympiádu.“
ANDREA SEDLÁČKOVÁ

REŽISÉRKA
Film Fair Play režisérky Sedláčko-
vé se bude ucházet o Oscara.
Rozhodla o tom Česká filmová

a televizní akademie.



www.metro.cz TECHNIKA pátek 19. září 2014 24

Devízou Lumie 930
je pětipalcový
displej či bezplatná
navigace.

Snad každý výrobce mobil-
ních telefonů má ve svém
portfoliu nějaké zařízení, kte-

ré si hýčká a ukazuje na něm
to nejlepší z pokročilých tech-
nologií. Tento rok je na pomy-
slném vrcholku Nokia Lumia
930. Na první podržení je jas-
né, že tento model nasedl do
vlaku současné high-end tří-
dy. Pětipalcový displej se za
poslední rok stal spolu s full
HD rozlišením jedním z nej-
spolehlivějších identifikač-
ních znaků.
Na pochybách nikoho ne-

nechá ani použitý procesor.
Nokia proto využívá nejvyšší
třídu čipů Qualcomm Snap-
dragon 800 s frekvencí
2.2GHz a 2GB operační pamě-
tí. Spolu s optimalizací Win-
dows Phone 8.1 a jejich mini-
málními nároky pravděpo-
dobně strčí Nokia do kapsy
i teď v září představené novin-
ky s Androidem. Velkou šan-
ci na jejich pokoření dává
i aktualizační politika mateř-
ské společnosti Microsoft,
která se nedávno pochlubila,
že aktualizaci Cyan získala
všechna slibovaná zařízení.
Potenciál celé platformy

posilují i navazující služby.
Microsoft ke svým smartpho-
nům nabízí stejné služby

jako Google – ani u mobil-
ních Windows proto nemůže
chybět 15GB cloudové úložiš-
tě, obchod s tisíci aplikací
nebo bezdrátové zálohování.
Velikým plusem Lumií je
i off-line navigace Here, řeše-
ní, které na konkurenčních
operačních systémech stojí
stovky korun, zatímco u No-
kie je zdarma v základní výba-
vě. METRO

Nokia se na berlínském ve-
letrhu IFA představila jedno-
značně jako lídr fotografová-
nímobilními telefony. Pro zú-
častněné toto tvrzení asi ni-
jak překvapivé nebylo, na po-
řizování kvalitních snímků
a videí se tato značka soustře-
ďuje poměrně dlouho. Zatím-
co většina konkurentů usilu-
je spíše o co nejjemnější rozli-
šení fotek, Nokia u svých zaří-
zení používá technologii Pu-
reView.
Používají ji všechny telefo-

ny Lumia vyšších tříd, kte-
rým kraluje model 1020. Jak
PureView funguje? V první
řadě prakticky. Snímač citli-
vý na světlo má vysoké rozli-
šení 41 MPx. Nepoužívá ho
ale pro přehnaně velké foto-
grafie zabírající i desítky me-
gabytů, ale pro zoombez ztrá-
ty kvality. Software z originál-
ních obrázků vytváří sice fot-
ky s nižším rozlišením, zato
prokreslenějšími detaily.
Druhým krokem pro co

možná nejpovedenější sním-
ky je optická stabilizace obra-
zu, která redukuje především

nedostatky vzniklé delší ex-
pozicí. Nejlépe o povedených
výsledcích vypovídají samot-
né obrázky.
Nutno dodat, že u Lumie

1020 se vývoj nesoustředil
jen a pouze na potřeby foto-
grafů, ale i běžné uživatele.
Použitý systémWindows Pho-
ne je tedy opět perfektně od-
laděný a plynulý, vynaložené
úsilí se odráží i v preciznosti
zpracování těla Nokie. METRONokia 930 MIRONET

Nokia 1020 MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Nokia Lumia 930
5” ClearBlack displej / full HD rozlišení

Snapdragon 800 2.2GHz / 2GB RAM
20MPx PureView kamera / LTE

specialistka
přes fotografii

13.490,-

inzerce

The best of 2014 Nokia 1020. Král
mezi fotomobily



Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Jen u nás dostanete 100% výpla-
ty 2. den po odpracování směny.
Krátkodobá i dlouhod. spoluprá-
ce! Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129
• BA přijme pracovníky na pozici
strážný detektiv. Plat od 70Kč/hod.
+ prémie, pracoviště Praha. Volejte
Po-Pá, 9-16 h. Tel: 727 948 128,
777 656 501
• Přijmeme invalidní občany na
práci v ostraze. Pracoviště Praha
5 – Velká Chuchle, Chrášťany okr.
Praha západ, Průhonice Praha 4.
Info na t. 777003523

• Brigáda pro šikovné-Jažlovice. Hle-
dámetýmnabrigádyv Jažlovicíchcca
20 km od Prahy. Jedná se o rozbalo-
vání zboží, štítkování, vkládánínávodů
a následné balení zpět. BUS z Phy 4
ZDARMA. 75,- Kč/hod a výplata týd-
ně. Bezplatná linka 222 703 242
nebo: kariera@wellpack.cz více info
na www.wellpack.cz
• BRIGÁDA: hledáme zájemce -
jednoduché manuální práce. Pra-
coviště oblast Prahy 4 a Prahy 5.
T.: 774722833, 774222191.
• Hotel*** v centru přijme servír-
ku na snídaně. Možno i zkrác. úva-
zek. Tel.: 224 192 563
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu obcho-
dů se značkovým oblečením v Pra-
ze. Požadujeme: čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Zkoušky Strážný
68-008-E výhodou. Nabízíme prá-
ci na dobu neurčitou, odpovídají-
cí mzdu, beneity. Kontakt: PO-PÁ
9-15 hod tel: 800 880 838, email:
nabor@securitas.cz

• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
s VLASTNÍM vozem, žádné poplat-
ky, férové jednání, možnost vedlej-
šího příjmu až 40.000 Kč/měs.
t. 723424230
• Přijmu schopné lidi na zapi-
sování nižších odběrných míst,
plat 19.000 Kč, služební vůz.
CV zašlete na dsimek@post.cz,
tel.: 776 13 77 93
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• Nabízíme místa pracovníků
ostrahy pro OC v Praze, vhodné
pro ženy. Nabízíme až 85 Kč/hod.
Požadujeme zdrav. způsobilost.
Tel.: 224 109 445
• Podpora prodejny – HPP/brigád-
ně. Mzda od 20.000 Kč, nástup
ihned. Asistence zákazníkům,
dobrý kolektiv. Nutný čistý TR.
800 111 112, nabor@m2c.eu
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Přijmeme pracovníky do oddělení
pokladen, lahůdek a na doplň. zbo-
ží v Praze a Říčanech u Prahy. Bri-
gádně, možnost HPP. Vhodné i pro
cizince. 775052551
• Farmaceutická irma hledá zdra-
votně znevýhodněné osoby. Poža-
dujeme: manuální zručnost, spo-
lehlivost. Nabízíme: kvartální
bonusy, příjemné prac. prostře-
dí. Místo výkonu práce: Modletice
u Prahy. Nástup možný ihned,
smlouva na HPP. V případě zájmu
volejte na tel. 234032100 nebo
pište na: recepce@gs.cz
• TOP VÝDĚLEK! Ráda telefonu-
jete a lirtujete? Žádné téma pro
vás není tabu? Pak hledáme právě
Vás! Dlouhodobě! Celá ČR! Volejte
zdarma! 800 700 550!
• Hledáme brigádníky na rozdávání
letáků na stanicích metra během
volební kampaně. Ranní či odpol.
směny, 80 Kč/hod. Začínáme
22.9. Info: 604376770
• ZŠ v Praze 6 přijme vychovatel-
ku ŠD na část.úvazek. S kvaliika-
cí a praxí. Nástup 1.10.2014 Tel.
605 762 359
• Přijmeme pracovníky úklidu pro
lokalitu Praha na HPP/DPP. Pod-
mínkou čistý RT. Mzda do 10 tis.
Kč. Nástup ihned. Volat v prac. dny
9-15 h. t. 733478297
• Jsi upovídaný? Baví tě telefonová-
ní? Pak hledáme právě tebe! Čeká
tě zajímavé inanční ohodnocení.
Kontaktuj nás! i.hanouskova@urp.cz
Tel. 739402495
• BRIGÁDA - přijmeme větší počet
mužů a žen na hrubý úklid budovy
v Praze. Možnost týdenních záloh.
Info: 602 585 329
• Přijmeme pracovnici na úklid
zdravotnického zařízení na Praze
8. Částečný úvazek, vhodné i pro
zdatnou důchodkyni.
• Hledáme pracovníky na úklid
domácností a irem: ráno, dopoled-
ne, odpoledne a večer. Praha a blíz-
ké okolí. CVa foto na: job@inclean.cz,
608447110
• Firma v Praze 9 přijme: nástroja-
ře, seřizovače vstřikolisů, směno-
vou mistrovou, montážní pracovni-
ce. Tel. 605 245 900
• Vydavatelství Kompakt přijme
obchodní zástupce na prodej inzert-
ních ploch na vlastních produk-
tech po celé ČR. Máte-li zkušenosti
v obchodní činnosti, jste pracovně
a organizačně zdatní, samostatní
a lexibilní, získáte samostatnou
a zajímavou práci s ročním příjmem
400-700 tisíc Kč. Po zapracová-
ní služební vozidlo. Další beneity,
dle pracovních výsledků. Informace
a domluvení pohovoru na telefonu
608 813 237.
• Hledáme recepční pro adminis-
trativní budovy v Praze. Mzda 60,-
- 90,- Kč/hod. netto. Požaduje-
me čistý TR, základy AJ. Volejte
na t. 724 328 126, 251 560 953
(Po-Pá 9-16 h).
• Společnost z Prahy přijme pro-
vozní/ho pro ostrahu a úklid. Nut-
ná praxe, samostat., čistý TR, ŘPB,
CV na: rockova@solidfacility.cz

• Autorizovanýservis vozůnaPraze4,
přijme na plný úvazek zkušeného
mechanika. Nástup možný ihned.
Kontakt. tel: 244 112 424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz
• Národní divadlo přijme osvětlova-
če do jevištního provozu. Požaduje-
me: vyučení v oboru elektro, vyhl.
č. 50/1978 Sb., praxe osvětlovače
vítána. Kontakt: tel. 224901220,
e-mail: svetlo@narodni-divadlo.cz
• Národní divadlo přijme do nepřetr-
žitého provozu pracovníka centrální-
hodispečinku, který řídí amonitoruje
systémy energetického hospodář-
ství, EZS, EPS a CCTV. Požadujeme:
min. SŠ, znalost problematiky TZB,
protipožárních, zabezpečovacích
a kamerových systémů, práci na PC.
Nástup: 1.1.2015. Přihlášky se CV
zasílejte na e-mail: j.kalendovsky@
narodni-divadlo.cz
• Národní zemědělské muzeum
Praha, Kostelní 44, Praha 7 vypi-
suje výběrové řízení na pozici:
INTERNÍ AUDITOR/PRÁVNÍK. Poža-
dované vzdělání: ukončené VŠ
magisterské - právo a právní věda.
Nástup od 1. října 2014. Nabíd-
ky zasílejte do 24. září 2014 na
adresu organizace nebo na e-mail:
nzm.praha@nzm.cz, obálku nebo
předmět e-mailu označte „Výběro-
vé řízení IA/P“, více informací na
www.nzm.cz (volná místa).
• Do nové zahraniční irmy zabýva-
jící se prodejem sanitární keramiky
a obkladů se sídlem vKongresovém
centru hledáme nové spolupracov-
níky na pozice obchodního zástup-
ce se zkušenostmi v oboru a řidiče
(min. skupina B). Nabízíme zajímavé
platové podmínky + provize. Angličti-
na podmínkou. Vaše CV a motivač-
ní dopis zašlete prosím na email:
info@samco group.com. Případné
dotazy na tel.: 608 378 574
• Hledáme strážné pro objekty
v Praze. Mzda 60,- - 80,- Kč/hod.
netto. Volejte na tel. č. 724328126,
251 560 953(Po-Pá 9-16 hod).
• Řidič kamionu. Hledáme řidiče
skup. C+E. Jedná se o rozvoz potra-
vinářského zboží pro obchodní řetěz-
ce z centrálních skladů v Jirnech,
Radonicích a Klecanech; okres Pra-
ha-východ. Požadujeme: ŘP skup.
C+E, praxi s řízením tahače s návě-
sem, dopravně psychologické vyšet-
ření, platný profesní průkaz, trestní
bezúhonnost, schopnost a ochotu
přizpůsobit se proměnlivé pracovní
době. Mzda: 20.000 - 35.000,- Kč.
Informace na tel.: 733 145 120
(Bc. Košťálek).
• Komplex obal Praha s.r.o.(pro-
vozovna Průmyslová, P-10) hledá
obchodní referentku - příjem objed-
návek + fakturace. Požadujeme zna-
lost práce na PC (MS Word, Excel
a Outlook), zodpovědnost, spolehli-
vost, samostatnost, lexibilitu. Bliž-
ší informace na tel.: 284 682 492
(500), e-mail:eva@komplexobal.cz
• Energetická společnost přijme
pracovníky pro vyřizování garancí
našich zákazníků. Nástupní plat
25 tis./měs. Tel.: 734 631 989
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.

Finance - nabídka
• Potřebujete peníze? Půjčíme
zaměstnancům, důchodcům a pod-
nikatelům. Volejte 776 274 184
• Půjčka 500-10000 bez registru
naOP a tel. do 10min. hotově.Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá 9:30-18 h.
T. 603 933 137
• Půjčka bez splátek od 100.000
Kč do 2.000.000 Kč. Vhodná před
prodejem bytu či domu. Peníze vrá-
títe až z prodeje. Na 6 až 24 měsí-
ců. T: 739 641 969
• 500-10000 v hotovosti do 5ti
minut pro úplně každého. Potřebuje-
teOPa tel.MetroCNádr.Holešovice,
Za Papírnou 5, P7, Po-Pá 9-19,
So 8-12, 608027698
• Půjčky, úvěry, až 15 let, zástava
nemovitostí, bezprokazování přijmů,
tel: 775 439 282, 733 121 568

• Půjčky od 3000 Kč, hotově do
10ti minut! Od 18.let, sebou OP
a mobil. „M“ Háje, Tatarkova 6 -
zadní vchod. Po-pá 9.00-17.00
777 367 244
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Půjčky v Příbrami 500-10000 Kč
na OP a tel. pro každého občana
ČR do 10min hotově. Plzeňská 75
(Uran), Příbram. Po-pá, 11-17:30.
T. 777033958

Služby - nabídka

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Koloběh života - od zrození ke
smrti? A to je vše? Je zde hlub-
ší a věčný smysl bytí? Přednáška
zdarma: 24.9. v 18.30 hod. Tyršův
dům, Újezd 40, P 1
• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kosmeti-
ka, kadeřnictví, manikúra, modeláž,
pedikúra -Artiris,Národní43,Praha1,
www.artiris.cz, tel: 602 283 431,
224 230 950

Seznámení
• Muž 56/174, štíhlý, s vroz. vidit.
vadou chůze, soběst., pracující
inval. důch., nekuř. s vl. bytem hl.
přítelkyni do 50 let, nekuřačku. T.
734372418

Hobby - poptávka
• Koupímpianino nebo křídlo. Děku-
ji za nabídky. Tel: 602 366 831
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040

Pronájmy - nabídka
• PRO SENIORY, vybavené poko-
je v rodinném domě, dlouhodobě
i krátkodobě, od 6000 Kč měsíč-
ně, okraj Prahy. T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
22410 9214.
• Hledáme pronájem bytu kdekoli
v Praze a okolí max. do 15 tis. vč.
poplatků. Pište nebo volejte, pro-
sím na tel. 603257202
• Dvojice hledá pronájem bytu
od Gars. - 2+1 na dobrém MHD
a rozumnou cenu. Nekuřáci bez zví-
řat. Pouze dlouhodobě. Děkujeme.
Tel: 220806245, 777640390
• Pro zaměstnance obchodních
irem hledáme pěkné byty k proná-
jmu po celé Praze. Garantujeme
pouze solidní nájemce. BEZ PRO-
VIZE! Nabídněte: 734 319 305
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767

Cestování - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

STAROČESKÉVETEŠNICTVÍ
VÝKUPZAHOTOVÉ

PRAHA4,MICHELSKÁ 12A
Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti

např.VEŠKERÉOBRAZY (kvalitní
i běžné, poškozené, nepodepsané,

neznámé autory),MINCE (zlaté, stříbrné,
celé sbírky),BANKOVKY, VEŠKERÉ

POHLEDNICE,BODÁKY, UNIFORMY,
ŠAVLE, VYZNAMENÁNÍ, VÁNOČNÍ

OZDOBY, BETLÉM (i papírový),KAPESNÍ
I NÁRAMKOVÉHODINKY (se stopkami,

černým číselníkem i nejdoucí). Dále
NÁBYTEK do r. 1970, sklo,porcelán, šicí
a psací stroje, starý textil, přehozy, ubrusy,
atd. Také vykoupímePŘEDMĚTYZKOVŮ,
PŘÍBORY, KNIHY, ČASOPISY, KOBERCE.
HOUSLEAHUDEBNÍNÁSTROJE

i silně poškozené!
• rádi přijedeme kamkoliv i promálo věcí
• jezdíme i naMoravu
• jistota reálně existující irmy
•NEJLÉPE CELÉPOZŮSTALOSTI!!!!!
Návštěvamožná po tel. dohodě
Tel.: 602 229 348

PŘÍJEMNÁ PÉČE O ZDRAVÍ
21.09. - 12.10.14 od 5.130,- Kč
12.10. - 15.11.14 od 4.470,- Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

v ceně pobytu:

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
HOTEL POLONIA

Hlavní tř. 50/34, 353 01 Mariánské Lázně
tel.: 354 622 452, 603 538 767

e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

6× ubytování v centru města
6× plná penze (možnost polopenze)

2× terapie v solné jeskyni
1x suchá plynová obálka
1x rašelinový obklad

2x lavaterm
2x částečná masáž

1x relexní masáž chodidel
procedury můžeme vyměnit

y
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

STRÁŽNÝ—Praha, Mladá Boleslav, Pardubice, Písek

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ Prah středníČ

4 ★ design hote l
v centru Prahy hledá

Perfektní AJ podmínkou.
Nástup ihned.

recePční na HPP

CV + foto zašlete na
oldriska.leva@hotel-yasmin.cz

Pokračování na straně 26

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 25



www.metro.cz SPORT pátek 19. září 2014 26

Porážkou v Itálii
vstoupila fotbalová
Sparta do základní
skupiny Evropské
ligy.

Sparta odehrála jedenáctý po-
hárový zápas v Itálii a z Neapo-
le si veze osmou italskou po-
rážku. Domácí si vzali ponau-
čení z prohry s Plzní, se kte-
rou před rokem a půl v boji
o osmifinále Evropské ligy
podlehli 0:3. Trenér Rafel Be-
nítez, který už proti Spartě bě-
hem předchozího angažmá

vedl Chelsea, postavil všech-
na svá ofenzivní esa. A přines-
lo mu to tři body. I přesto, že
slibněji zápas začal pro české-

ho mistra, který šel ve 14. mi-
nutě do vedení po trefě Huš-
bauera. Když pak stejný hráč
z další nadějné šance pojistku
nepřidal, domácí ožili a stav
utkání překlopili na svou stra-
nu. Ještě v prvním poločase
Higuaín vyrovnal z penalty
nařízené za rukuCosty ve váp-
ně. Ve druhé části hry se pak
dvakrát prosadil Belgičan
Mertens.

Dalším soupeřem Sparty
v Evropské lize budou 2. října
na Letné Young Boys Bern.
Švýcarský tým včera v prvním
zápase skupiny I smetl 5:0 slo-
venský Slovan Bratislava s tre-
nérem Františkem Strakou
na lavičce. ŠIMON MERTA

Rekord sebral Sosenkovi
Německý cyklista Jens Voigt překonal světový rekord
v hodinovce, který od roku 2005 držel Ondřej Sosenka.
Voigt stihl na dráze ve švýcarském Grenchenu před
16 tisíci diváky ujet 51,115 kilometru. Sosenkův rekord
z Moskvy měl hodnotu 49,700 kilometru, zvládl ho ale na
klasickém kole, zatímco Voigt využil v souladu s novými
pravidly Mezinárodní cyklistické unie UCI speciální stroj
pro dráhaře s parametry pro stíhačské disciplíny. AP

Sparťané se v Neapoli z gólu radovali pouze jednou. AP

3

Vracející se tenistka Nicole
Vaidišová se druhé výhry ne-
dočkala. Na turnaji ITF v ame-
rickém Albuquerque podleh-
la Britce Johanně Kontaové
6:1, 1:6, 4:6 a vypadla před
branami čtvrtfinále. Začátek
přitom bývalé světové sed-
mičce vyšel skvěle, jenže pak
se její výkon hodně zhoršil

a přibývaly chyby. Pětadvace-
tiletá Vaidišová se vrátila do
soutěží po čtyřech a půl le-
tech a v úterý to byl vítězný
comeback. Na dvousetovou
výhru proti Sesil Karatančevo-
vé z Kazachstánu však včera
v NovémMexiku nenavázala.
Po dvou hodinách a čtvrt ode-
šla poražena. ČTK

Číslo dne

13
Evropská fotbalová unie
UEFA dnes vybere 13 měst,
která se v rámci 60. výročí
založení organizace podělí
o pořadatelství ME 2020.

Zprávy krátce

Golfista Šebrle
byl jen pokárán
Bývalý špičkový atlet
a nynější golfista Roman
Šebrle dostal od discipli-
nární komise domácí fe-
derace za odstoupení
z amatérského mistrov-
ství České republiky na
rány napomenutí.

Vraťte hodinky!
Etická komise meziná-
rodní fotbalové federace
FIFA vyzvala funkcioná-
ře, kteří během světové-
ho šampionátu dostali
od pořádajícího brazil-
ského svazu luxusní
hodinky, aby dárek
v hodnotě 25 tisíc dolarů
(asi 534 tisíc korun)
do 24. října vrátili.

Naučí je bruslit
Hokejistům Edmontonu
Oilers bude pomáhat
olympijský vítěz v kraso-
bruslení David Pelletier.
Klub NHL angažoval bý-
valého člena úspěšné
sportovní dvojice jako
trenéra bruslení. iDNES.cz

Pronájmy - poptávka
• Najmu levnou, malou i nezaříze-
nou garsonieru v Praze. Případné
opravy a úpravy zajistím. Nabídky
na sms 603 256 561
• Hledám byt k pronájmu jakéko-
liv velikosti v Praze od 7-20tis za
měsíc. Děkuji za nabídku. Tel/
Sms: 777 955 824

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• Potřebujete peníze? Vykoupím
váš byt nebo dům s možností doži-
votního užívání. Více informací na
tel. 775 083 893
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• Lékařka koupí byt v Praze,
v jakémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím. Možnost oka-
mžité zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773 109 561. RK nevolat.
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce uhradím). Platba rychle,
záloha ihned 300.000 Kč. Mož-
nost doživot. užívání. 800204000

Byty - nabídka
• Nabízím výměnu bytu 1+kk v cen-
tru Prahy před privatizací za větší
byt v Praze, který spadá do priva-
tizace. Doplatek dle parametrů
výměny. T. 602208514

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• RK JUDr. VOSYKA, s.r.o., speci-
alista v realitách řeší dluhy nájmů,
exekuce, privatizace aj. Os. pří-
stup. Právní služby. 608 212 218
JUDr. Luboš Vosyka

• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatiza-
ce, výkup bytů. tel.: 776 36 36 36
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA 300tis.Kč.
Soukromá osoba koupí byt v Pra-
ze v jakémkoliv stavu. Exekuce
a právní vady uhradím. Volejte
nebo Sms: 775 432 964

Ostatní
• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd, proi
přístup, tavba, opravy šperků. Pení-
ze okamžitě! P3 - Korunní 99, tram.
10, 16 - Perunova, 608776313,
www.oro-praha.cz

ZADANÁ A PŘÍTULNÁ! Zaskoč•
za manžela! Volej 774 413 689!

DRAČICE S OBŘÍMA K*ZAMA!•
Co by tě od ní nejvíce potěši-
lo? Máme i FOTA! Napiš si o ně
SMS ve tvaru 28PLH a text na
909 15 40
Jsem dost chtivá baculka,•

která může sexovat i několikrát
denně! Přidáš se? Verča 27. Vy-
toč 909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 30ZEM
a tvůj text!

Podnikatelka Martina 35.•
Odevzdala jsem se práci, ale
ztratila osobní život. Sex postrá-
dám, chci ho zpět. Pomoz mi.
Volej 909 90 99 25 kód VFP72

Udržovaná vdova Helenka 53.•
Po manželovi mi zůstalo napě-
chovaný konto a prázdný mís-
to v srdci a posteli. Je čas začít
znovu žít! Pomiluj mě! Ozvi se
na 909 801 801 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 11VHH a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Dokončení ze strany 25

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

1
SSC

Neapol
Sparta
Praha

Branky: 51. a 81. Mertens,
22. Higuaín z penalty
– 14. Hušbauer
Rozhodčí: Blom
(Nizozemsko)

Sparťané vedli,
Neapol otočila

Comeback. Vyhrála set,
pak Vaidišová vypadla



www.metro.cz SPORT pátek 19. září 2014 27

Baseballisté mají šanci vybojovat medaili
Čeští baseballisté porazili v úvodním utkání finálové skupiny mistrovství Evropy v Brně
Francii 14:3. Zápas skončil už po sedmé směně. Po dvou porážkách ze základní skupiny
s Nizozemskem a Španělskem má český tým první zisk v tabulce. Proti Francii odvedli
domácí vynikající výkon na pálce a podařilo se jim pět homerunů. Reprezentace tak
zůstala ve hře o medaili. Dnes ji od 19 hodin čeká duel s obhájcem titulu a dosud
neporaženým týmem Itálií. MAFRA – ANNA VAVRÍKOVÁ

Do přípravných
kempů klubů
zámořské NHL se
hlásilo 59 českých
hokejistů.

Největší zastoupenímá český
hokej v Detroitu, kde se bude
chtít předvést hned šestice
hráčů – brankář Petr Mrázek,
obránci Jakub Kindl, Richard
Nedomlel a útočníci Martin
Frk, Andrej Nestrašil a Tomáš
Nosek.
Pětice českých hokejistů

by mohla oblékat dres New
Jersey. Vedle obránce Marka
Židlického a útočníků Jaromí-
ra Jágra a Patrika Eliáše tým
v létě doplnil po příchodu ze
San Jose Martin Havlát a na
zkoušce se o kontrakt bude
ucházet bek Tomáš Kaberle.

Šestatřicetiletý vítěz Stan-
leyova poháru z roku 2011
amistr světa z roku 2005 ode-
hrál v NHL za Toronto, Bos-
ton, Carolinu a Montreal 984
zápasů a dalších 102 utkání
v play-off. Kaberle se bude po-
koušet o návrat do slavné sou-
těže po roce stráveném v dre-
su Kladna v extralize.

První kemp čeká šestici ze
sedmi českých mladíků draf-
tovaných letos ve Filadelfii,
kde si kluby zajistily jejich
práva. Ve Washingtonu to
bude 13. hráč draftu, útočník
Jakub Vrána, a také brankář
Vítek Vaněček (celkově 39.),
v Bostonu David Pastrňák
(25.), v Tampě Bay bek Domi-
nikMašín (39.), v Buffalu útoč-
ník Václav Karabáček (49.),
v New Yorku Rangers Richard
Nejezchleb (122.) a vMinneso-
tě Pavel Jenyš (199.). Reálnou
šanci na boj o NHL mají hlav-
ně Pastrňák a Vrána.

Pouze ve dvou týmech z tři-
ceti – Anaheimu a New Yorku
Islanders – není v kempu žád-
ný český hokejista. ČTK

Lešku čeká
jubilejní

1100. zápas
Zlínský hokejista se dnes stane třetím hráčem,

který této mety v extralize dosáhne

Bývalý československý reprezentant Antonín Panen-
ka v říjnu převezmemezinárodní ocenění Zlatá noha
(Golden Foot) v kategorii Legenda. Mistr Evropy
z roku 1976 zvěční otisk svých chodidel na Promená-
dě šampionů na nábřeží v Monaku. Pětašedesátiletý
čestný prezident Bohemians Praha 1905 bude dru-
hým českým laureátem ceny. Před 10 lety získal Zla-
tou nohu v kategorii aktivních hráčů Pavel Nedvěd.

2
Španělský fotbalista Xavi vyrovnal rekord Ligy
mistrů v počtu startů. Záložník Barcelony si ve
středečním utkání proti
Apoelu Nikósie připsal
už 142. zápas ve slav-
né soutěži. Napodobil
tak krajana Raúla

Gonzáleze, který stejný počet
zápasů odehrál v letech 1994 až
2012 v dresech Realu Madrid
a Schalke. Čtyřiatřicetiletý Xavi
debutoval v Lize mistrů v roce
1998 a od té doby Barceloně po-
mohl celou soutěž třikrát vyhrát.
Pokud se započítají i zápasy předkol,
má na kontě už 148 zápasů, přičemž jen
Ryan Giggs má ještě o tři utkání více.

Jaromír Jágr ČTK

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

inzerce

O dres v NHL se
uchází i 59 Čechů

1 Do Zlína přijedou Bílí
Tygři, domácí Leška

bude slavit

Osmatřicetiletý útočník
mistrovského Zlína Petr
Leška dnes nastoupí proti
Liberci k 1100. utkání
v extralize. Stane se po Fran-
tišku Ptáčkovi (1142) a Janu
Peterkovi (1139) třetím
hokejistou, který této mety
dosáhl. Leška strávil hlavní
část své kariéry ve Zlíně,
kterému pomohl ke dvěma
titulům. Pouze necelou
sezonu byl v Plzni a jeden
rok hrál ve Spartě.

Panenka bude oceněn jako legenda,
svá chodidla otiskne v Monaku

Fotbalista Xavi vyrovnal rekord
Raúla v počtu startů v Lize mistrů

3
Čeští tenisté se v 1. kole Světo-
vé skupiny Davisova poháru
v příštím roce utkají s Austrá-
lií. Týmu se splnilo přání a bu-
dou mít výhodu domácího
prostředí. Utkání se bude
hrát 6. až 8. března. Čeští drži-

telé „salátové mísy“ z minu-
lých dvou let mají Austrálii
co vracet. Naposledy se hrálo
v Adelaide v roce 1997 a osla-
bený český tým tam neuhrál
ani bod. Celkově mají Češi
s Austrálií bilanci 1:6. ČTK

Los. Proti Austrálii



ALZA CHRÁNÍ
ČESKO 1 590,-

ZDARMA
k nákupu

Komplexní
internetová
ochrana

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

objednací kód: PC297g6

2 190,-

1 890,-
objednací kód: PC294d3

2 690,-

1 990,-

objednací kód: PC294d3

19 990,-

18 390,-

OC070c1d OC070c1eobjednací kódy:

OC070c1f OC070c1g

2 690,-

2 390,-

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

SET PRO ZAČÍNAJÍCÍ
FOTOGRAFY

BAREVNÁ LASEROVKA
S KALKULAČKOU
ZDARMA

STAČÍ JEN
STISKNOUT
SPOUŠŤ

MNOHO FUNKCÍ ZA
NEUVĚŘITELNOU
CENU

ZRCADLOVKA
S VÝKLOPNÝM
DISPLEJEM

IDEÁLNÍ
NA TISK
FOTOGRAFIÍ

Sada digitální zrcadlovky a širokoúhlého objektivu
Snímač CMOS 18 Mpx, procesor DIGIC 4
Přesné, 9bodové zaostřování
Full HD video, velký 3“ displej, podpora RAW
Průvodce funkcemi pro začátečníky
(i jako aplikace pro smarpthony)

Sada kvalitní digitální zrcadlovky a objektivu
Snímač CMOS 18 Mpx, procesor DIGIC 5
3“ výklopný dotykový displej, ideální na seflie
Možnost ostření pomocí displeje
Full HD video, podpora RAW, HDR
Objektiv s téměř neslyšným zaostřováním

Barevná laserová tiskárna, skener, kopírka a fax
Kvalitní tisk s rozlišením 1200×1200 dpi
Automatický podavač papíru
Konektivita USB, LAN i WiFi
Podpora Apple AirPrint a Google Cloud Print

Digitální fotoaparát s jednoduchou obsluhou
Skvělé parametry za super cenu
Snímač 16 Mpx, rychlé focení díky DIGIC 4+
Automatická detekce obličeje
8× zoom, 2,7“ displej, HD video

Inkoustová A4 tiskárna, skener, kopírka a fax
Bezdrátový tisk díky WiFi
Automatický podavač papíru (ADF)
Vysoké rozlišení tisku
Podpora Apple AirPrint a Google Cloud Print

Inkoustová tiskárna, skener a kopírka
Špičkový systém inkoustů ChromaLife100+
Rozlišení tisku 4800×1200, skvělé na fotky
Konektivita USB a WiFi
Podpora Apple AirPrint a Google Cloud Print

CANONPIXMAMX535 CANONPIXMAMG5550

CANON I-SENSYSMF-8280CW CANON IXUS 145

CANON EOS 1200D + EF-S 18-55MMDC III VALUE UP KIT
CANON EOS 700D
+OBJEKTIV EF-S 18-55MM IS STM

VÝHODNÝ
SET

UŠETŘÍTE
300,-

UŠETŘÍTE
700,-

UŠETŘÍTE
300,-

UŠETŘÍTE
1 600,-

objednací kód:PC336q6

8 690,-

objednací kód:OC080c6vk

9 990,-

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

Kalkulačka
Canon

ZDARMA


